

# ЗАКОН

## ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

### О внесении изменений в Закон города Севастополя от 19 декабря 2014 года № 92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год»

Принят  
Законодательным Собранием  
города Севастополя  
24 ноября 2015 года

#### Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 19 декабря 2014 года № 92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год» следующие изменения:

- 1) в пункте 1 части 1 статьи 1 цифры «24 791 877,4» заменить цифрами «25 274 877,4»;
- 2) в пункте 2 части 1 статьи 1 цифры «28 637 177,4» заменить цифрами «28 755 277,4»;
- 3) в пункте 4 части 1 статьи 1 цифры «3 845 300,0» заменить цифрами «3 480 400,0»;
- 4) в части 3 статьи 5 цифры «1 729 425,6» заменить цифрами «1 714 812,3»;
- 5) абзацы второй, третий, четвертый, пятый, шестой и седьмой части 2 статьи 6 признать утратившими силу;
- 6) статью 7 признать утратившей силу;
- 7) части 1, 2 и 3 статьи 8 признать утратившими силу;
- 8) часть 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:  
«3. Расходы, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, осуществляются в порядке, определяемом Правительством Севастополя.»;
- 9) статью 12 признать утратившей силу;
- 10) статью 14 дополнить частью 3 следующего содержания:  
«3. Утвердить перечень объектов, по которым в 2015 году осуществляются бюджетные инвестиции, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из федерального бюджета согласно приложению 12 к настоящему Закону.»;

11) пункт 3 части 5 статьи 14.1 после слов «бытовых отходов» дополнить словами «, оказанные услуги и выполненные работы по содержанию и ремонту жилых помещений»;

12) в приложении 1:

в строке:

«

1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	7 184 842,3
------------------------	--------------------------------	-------------

»

цифры «7 184 842,3» заменить цифрами «7 667 842,3»;

в строке:

«

1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	5 492 018,8
------------------------	---------------------------	-------------

»

цифры «5 492 018,8» заменить цифрами «5 954 889,8»;

в строке:

«

1 01 01012 02 0000 110	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации	1 200 000,0
------------------------	--	-------------

»

цифры «1 200 000,0» заменить цифрами «1 362 663,0»;

в строке

«

1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	4 292 018,8
------------------------	--------------------------------	-------------

»

цифры «4 292 018,8» заменить цифрами «4 592 226,8»;

в строках:

1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	219 706,0
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	219 706,0

»

цифры «219 706,0» заменить цифрами «197 827,0»;

в строке:

«

1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	397 545,0
------------------------	----------------------------	-----------

»

цифры «397 545,0» заменить цифрами «416 565,0»;

в строке

«

1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	231 095,0
------------------------	---	-----------

»

цифры «231 095,0» заменить цифрами «265 552,0»;

в строке

«

1 05 02000 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	61 280,0
------------------------	--	----------

»

цифры «61 280,0» заменить цифрами «65 596,0»;

в строке:

«

1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	514,0
------------------------	-----------------------------------	-------

»

цифры «514,0» заменить цифрами «451,0»;

в строке:

«

1 05 04000 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения	104 656,0
------------------------	---	-----------

»

цифры «104 656,0» заменить цифрами «84 966,0»;

в строке

«

1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	249 665,0
------------------------	---------------------	-----------

»

цифры «249 665,0» заменить цифрами «259 633,0»;

в строке

«

1 06 02000 02 0000 110	Налог на имущество организаций	97 967,0
------------------------	--------------------------------	----------

»

цифры «97 967,0» заменить цифрами «107 935,0»;

в строке:

«

1 07 00000 00 0000 000	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами	16 573,0
------------------------	--	----------

»

цифры «16 573,0» заменить цифрами «15 400,0»;

в строке:

«

1 07 01020 01 1000 110	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых	15 793,0
------------------------	--	----------

»

цифры «15 793,0» заменить цифрами «14 620,0»;

в строке

«

1 09 00000 00 0000 000	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам	4 080,0
------------------------	--	---------

»

цифры «4 080,0» заменить цифрами «6 464,0»;  
в строке

«

1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	651 854,5
------------------------	---	-----------

»

цифры «651 854,5» заменить цифрами «660 463,5»;  
в строке

«

1 11 07120 02 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации	344,5
------------------------	---	-------

»

цифры «1 11 07120 02 0000 120» и «344,5» заменить цифрами  
«1 11 07012 02 0000 120» и «463,5» соответственно;  
в строке

«

1 11 09042 02 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)	11 510,0
------------------------	--	----------

»

цифры «11 510,0» заменить цифрами «20 000,0»;  
в строке

«

1 12 00000 00 0000 000	Платежи при пользовании природными ресурсами	14 500,0
------------------------	--	----------

»

цифры «14 500,0» заменить цифрами «16 700,0»;  
в строке

«

1 12 01000 01 0000 120	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	14 500,0
------------------------	---	----------

»

цифры «14 500,0» заменить цифрами «16 700,0»;  
в строках:

«

1 15 00000 00 0000 000	Административные платежи и сборы	500,0
1 15 02020 02 0000 140	Платежи, взимаемые государственными	500,0

	органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций	
--	--	--

»

цифры «500,0» заменить цифрой «0»;

в строке:

«

1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	50 500,0
------------------------	------------------------------------	----------

»

цифры «50 500,0» заменить цифрами «52 000,0»;

в строке:

«

ИТОГО		24 791 877,4
-------	--	--------------

»

цифры «24 791 877,4» заменить цифрами «25 274 877,4».

13) в приложении 2:

в строке:

«

832	2 02 03120 02 0000 151	Субвенции бюджетам республики Крым и города федерального значения Севастополя на осуществление части переданных полномочий Российской Федерации в сфере государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственного кадастрового учета, государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, землеустройства, государственного мониторинга земель, а также функций государственного земельного надзора, надзора за деятельностью саморегулируемых организаций оценщиков, контроля (надзора) за деятельностью саморегулируемых организаций арбитражных управляющих
-----	------------------------	--

»

цифры «2 02 03120 02 0000 151» заменить цифрами «2 02 03130 02 0000 151»;

строку:

«

Управление лесного и охотничьего города Севастополя
---

»

изложить в следующей редакции:

«

Управление лесного и охотничьего хозяйства города Севастополя
---

»;

строку:

«

Управление контроля городского хозяйства Правительства Севастополя
--

»

изложить в следующей редакции:

«

Управление контроля городского хозяйства города Севастополя
---

»;

строки:

«

Управление ценообразования в строительстве города Севастополя		
822	1 13 02040 01 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения бюджету субъекта Российской Федерации расходов, направленных на покрытие процессуальных издержек
822	1 13 02992 02 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
822	1 16 23022 02 0000 140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации
822	1 16 33020 02 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации
822	1 16 90020 02 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
822	1 17 01020 02 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

»

исключить.

14) в приложении 3:

в строках:

«

Исполнительные органы государственной власти города Севастополя	803	01	04	51 Г 0000	582 202,5
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Севастополя	803	01	04	51 Г 0100	582 202,5

»

цифры «582 202,5» заменить цифрами «605 394,9»;

в строках:

«

Обеспечение деятельности Губернатора города Севастополя и исполнительных органов государственной власти города Севастополя	803	01	04	51 Г 0102		250 791,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	803	01	04	51 Г 0102	100	250 791,3

»

цифры «250 791,3» заменить цифрами «273 983,7»;

в строках:

«

Аппарат мировых судей	803	01	04	51 П 0000		23 192,4
Обеспечение деятельности аппаратов мировых судей	803	01	04	51 П 0100		23 192,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	803	01	04	51 П 0100	100	23 192,4

»

цифры «23 192,4» заменить цифрой «0»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	804	03	09	06 Б 0111	100	87 824,8
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «87 824,8» заменить цифрами «87 204,4»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	03	09	06 Б 0111	200	29 607,7
---	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «29 607,7» заменить цифрами «29 968,1»;

в строке:

«

Иные бюджетные ассигнования	804	03	09	06 Б 0111	800	244,6
-----------------------------	-----	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «244,6» заменить цифрами «504,6»;

в строках:

«

ОБРАЗОВАНИЕ	806	07	00			31 671,5
Среднее профессиональное образование	806	07	04			31 671,5

»

цифры «31 671,5» заменить цифрами «32 566,6»;

в строках:

«

Развитие образования города Севастополя	806	07	04	07 0 0000		31 671,5
Среднее профессиональное образование	806	07	04	07 Ж 0000		31 671,5

»

цифры «31 671,5» заменить цифрами «31 796,6»;

в строках:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств	806	07	04	07 Ж 0112		1 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	07	04	07 Ж 0112	600	1 250,0

»

цифры «1 250,0» заменить цифрами «1 381,0»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья обучающихся, формированию здорового образа жизни	806	07	04	07 Ж 0400		125,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	07	04	07 Ж 0400	600	125,0

»

цифры «125,0» заменить цифрами «119,1»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	07	04	07 Ж 0400	600	125,0
--	-----	----	----	-----------	-----	-------

»

дополнить строками следующего содержания:

«



Непрограммные расходы в сфере здравоохранения	806	07	04	08 0 0000		770,0
Обеспечение пожарной безопасности учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя	806	07	04	08 П 0101		770,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	07	04	08 П 0101	600	770,0

»;

в строке:

«

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	806	09	00			4 028 856,9
-----------------	-----	----	----	--	--	-------------

»

цифры «4 028 856,9» заменить цифрами «4 050 171,9»;

в строке:

«

Стационарная медицинская помощь	806	09	01			744 274,7
---------------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «744 274,7» заменить цифрами «800 636,4»;

в строке:

«

Государственная программа "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы"	806	09	01	68 0 0000		26 217,7
---	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «26 217,7» заменить цифрами «82 579,4»;

в строке:

«

Подпрограмма 2 "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации "	806	09	01	68 2 0000		26 217,7
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «26 217,7» заменить цифрами «78 168,4»;

после строки:

«

Подпрограмма 2 "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации "	806	09	01	68 2 0000		26 217,7
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	806	09	01	68 2 0112		29 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	01	68 2 0112	600	29 100,0

»;

в строках:

«

Проведение реконструкции и капитального ремонта государственными учреждениями в рамках подпрограммы «Совершенствование специализированной и высокотехнологической помощи» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы»	806	09	01	68 2 0113		26 217,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	01	68 2 0113	600	26 217,7

»

цифры «26 217,7» заменить цифрами «46 368,4»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	01	68 2 0113	600	26 217,7
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Обеспечение материально-технической базы учреждений здравоохранения города Севастополя	806	09	01	68 2 0116		2 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	01	68 2 0116	600	2 700,0

Подпрограмма 3. «Охрана здоровья матери и ребенка»	806	09	01	68 3 0000		4 411,0
Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	806	09	01	68 3 0112		3 387,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	01	68 3 0112	600	3 387,0
Обеспечение материально-технической базы учреждений здравоохранения города Севастополя»	806	09	01	68 3 0116		1 024,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	01	68 3 0116	600	1 024,0

»;

в строке:

«

Амбулаторная помощь	806	09	02			938 424,2
---------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «938 424,2» заменить цифрами «963 577,5»;

в строках:

«

Государственная программа "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы"	806	09	02	68 0 0000		2 000,0
Подпрограмма 1. "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи"	806	09	02	68 1 0000		2 000,0

»

цифры «2 000,0» заменить цифрами «27 153,3»;

после строки:

«

Подпрограмма 1. "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи"	806	09	02	68 1 0000		2 000,0
---	-----	----	----	-----------	--	---------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	806	09	02	68 1 0112		1 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	02	68 1 0112	600	1 300,0

»;

в строках:

«

Проведение реконструкции и капитального ремонта государственными учреждениями в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	806	09	02	68 1 0113		2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	02	68 1 0113	600	2 000,0

»

цифры «2 000,0» заменить цифрами «24 453,3»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	02	68 1 0113	600	2 000,0
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Обеспечение материально-технической базы учреждений здравоохранения города Севастополя	806	09	02	68 1 0116		1 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	02	68 1 0116	600	1 400,0

»;

в строке:

«

Скорая медицинская помощь	806	09	04			34 505,0
---------------------------	-----	----	----	--	--	----------

»

цифры «34 505,0» заменить цифрами «48 205,0»;

в строках:

«

Государственная программа "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы"	806	09	04	68 0 0000		3 500,0
Подпрограмма 2 "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации "	806	09	04	68 2 0000		3 500,0

»

цифры «3 500,0» заменить цифрами «17 200,0»;

после строки:

«

Подпрограмма 2 "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации "	806	09	04	68 2 0000		3 500,0
--	-----	----	----	-----------	--	---------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации" государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	806	09	04	68 2 0112		11 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	04	68 2 0112	600	11 200,0

Проведение реконструкции и капитального ремонта государственными учреждениями в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	806	09	04	68 2 0113		2 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	04	68 2 0113	600	2 500,0

»;

в строке:

«

Другие вопросы в области здравоохранения	806	09	09			2 215 153,9
--	-----	----	----	--	--	-------------

»

цифры «2 215 153,9» заменить цифрами «2 141 253,9»;

в строке:

«

Непрограммные расходы в сфере здравоохранения	806	09	09	08 0 0000		2 084 365,6
---	-----	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «2 084 365,6» заменить цифрами «2 010 465,6»;

в строке:

«

Обеспечение пожарной безопасности учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя	806	09	09	08 П 0101		88 000,0
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «88 000,0» заменить цифрами «14 100,0»;

после строки:

«

Обеспечение пожарной безопасности учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя	806	09	09	08 П 0101		88 000,0
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	806	09	09	08 П 0101	200	860,0
--	-----	----	----	-----------	-----	-------

»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	09	09	08 П 0101	600	88 000,0
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «88 000,0» заменить цифрами «13 240,0»;

в строке:

«

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	806	10				151 234,0
---------------------	-----	----	--	--	--	-----------

»

цифры «151 234,0» заменить цифрами «129 023,9»;

в строке:

«

Охрана семьи и детства	806	10	04			147 734,0
------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «147 734,0» заменить цифрами «125 523,9»;

в строках:

«

Развитие образования города Севастополя	806	10	04	07 0 0000		1 032,5
Среднее профессиональное образование	806	10	04	07 Ж 0000		1 032,5
Обеспечение мер социальной защиты в образовательных организациях, реализующих программы среднего профессионального образования	806	10	04	07 Ж 0300		1 032,5

»

цифры «1 032,5» заменить цифрами «907,4»;

в строках:

«

Обеспечение питанием в образовательных организациях, реализующих программы среднего профессионального образования, учащихся льготной категории	806	10	04	07 Ж 0319		919,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	806	10	04	07 Ж 0319	300	919,6

»

цифры «919,6» заменить цифрами «756,0»;

в строках:

«

Компенсационные выплаты учащимся из числа детей-сирот	806	10	04	07 Ж 0321		112,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	806	10	04	07 Ж 0321	300	112,9

»

цифры «112,9» заменить цифрами «151,4»;

после строки:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	806	10	04	07 Ж 0321	300	112,9
---	-----	----	----	-----------	-----	-------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Непрограммные расходы в сфере здравоохранения	806	10	04	08 0 0000		97,0
Обеспечение пожарной безопасности учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя	806	10	04	08 П 0101		97,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	10	04	08 П 0101	600	97,0

»;

в строках:

«

Государственная программа "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы"	806	10	04	68 0 0000		42 500,0
Подпрограмма 4. "Развитие медицинской реабилитации"	806	10	04	68 4 0000		42 500,0

»

цифры «42 500,0» заменить цифрами «20 318,0»;

после строки:

«

Подпрограмма 4. "Развитие медицинской реабилитации"	806	10	04	68 4 0000		42 500,0
---	-----	----	----	-----------	--	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	806	10	04	68 4 0112		2 500,0
---	-----	----	----	-----------	--	---------



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	10	04	68 4 0112	600	2 500,0
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строках:

«

Проведение реконструкции и капитального ремонта государственными учреждениями в рамках подпрограммы "Развитие медицинской реабилитации" государственной программы "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015 - 2020 годы"	806	10	04	68 4 0113		42 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	806	10	04	68 4 0113	600	42 500,0

»

цифры «42 500,0» заменить цифрами «17 818,0»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	07	07	22 Г 0200	200	10 700,0
---	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «10 700,0» заменить цифрами «9 200,0»;

после строки:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	07	07	22 Г 0200	200	10 700,0
---	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	807	07	07	22 Г 0200	300	1 500,0
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	807	11	01	13 Б 0111	100	14 614,7
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «14 614,7» заменить цифрами «14 845,3»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	11	01	13 Б 0111	200	2 662,3
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «2 662,3» заменить цифрами «2 431,7»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	11	01	13 Д 0111	200	5 078,0
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «5 078,0» заменить цифрами «5 063,0»;

в строке:

«

Иные бюджетные ассигнования	807	11	01	13 Д 0111	800	44,4
-----------------------------	-----	----	----	-----------	-----	------

»

цифры «44,4» заменить цифрами «59,4»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	11	02	13 И 0200	200	4 347,3
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «4 347,3» заменить цифрами «2 158,5»;

после строки:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	11	02	13 И 0200	200	4 347,3
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	807	11	02	13 И 0200	300	2 188,8
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строке:

«

Спорт Севастополя	807	11	03	13 0 0000		31 290,9
Развитие спорта высших достижений	807	11	03	13 Л 0000		31 290,9
Учебно-тренировочные сборы, соревнования и мероприятия по спорту	807	11	03	13 Л 0200		31 290,9

»

цифры «31 290,9» заменить цифрами «12 644,3»;

в строке:

«

Проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований и мероприятий по спорту	807	11	03	13 Л 0201		22 509,9
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «22 509,9» заменить цифрами «10 408,6»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	807	11	03	13 Л 0201	100	15 775,2
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «15 775,2» заменить цифрами «4 800,6»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	11	03	13 Л 0201	200	6 734,7
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «6 734,7» заменить цифрами «5 608,0»;

в строке:

«

Проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований и мероприятий по спорту для инвалидов	807	11	03	13 Л 0202		8 781,0
--	-----	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «8 781,0» заменить цифрами «2 235,7»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	807	11	03	13 Л 0202	100	8 079,5
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «8 079,5» заменить цифрами «1 534,2»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Севастополе на 2015–2020 годы»	807	11	03	48 0 0000		33 207,0
--	-----	----	----	-----------	--	----------

Подпрограмма 2. «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»	807	11	03	48 2 0000		33 207,0
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «33 207,0» заменить цифрами «51 853,6»;  
после строки:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	11	03	48 2 5215	200	33 207,0
---	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Предоставление субсидий некоммерческим организациям (региональным спортивным федерациям), осуществляющим свою деятельность по развитию видов спорта (за исключением базовых олимпийских и паралимпийских видов спорта) на территории города Севастополя	807	11	03	48 2 Л205		2 066,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	807	11	03	48 2 Л205	600	2 066,5
Расходы на финансовое обеспечение тренировочных мероприятий, первенств и чемпионатов города Севастополя по базовым олимпийским и паралимпийским видам спорта	807	11	03	48 2 Л215		13 110,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	807	11	03	48 2 Л215	100	7 445,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	11	03	48 2 Л215	200	5 664,5
Предоставление субсидий некоммерческим организациям (региональным спортивным федерациям) на финансовое обеспечение тренировочных мероприятий, первенств и чемпионатов города Севастополя по базовым олимпийским и паралимпийским видам спорта	807	11	03	48 2 Л216		3 470,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	807	11	03	48 2 Л216	600	3 470,0
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строке:

«

Главное Управление культуры и охраны объектов культурного наследия	808					788 120,6
--	-----	--	--	--	--	-----------

»

цифры «788 120,6» заменить цифрами «728 120,6»;

в строках:

«

ОБРАЗОВАНИЕ	808	07	00			135 708,7
Общее образование	808	07	02			135 708,7

»

цифры «135 708,7» заменить цифрами «138 377,0»;

в строках:

«

Развитие образования города Севастополя	808	07	02	07 0 0000		134 808,7
Школы эстетического воспитания	808	07	02	07 Я 0000		134 808,7

»

цифры «134 808,7» заменить цифрами «135 757,0»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья воспитанников, формирование здорового образа жизни.	808	07	02	07 Я 0400		1 940,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	808	07	02	07 Я 0400	600	1 940,0

»

цифры «1 940,0» заменить цифрами «2 888,3»;

в строках:

«

Государственная программа "Развитие культуры города Севастополя на 2015-2020 годы".	808	07	02	62 0 0000		900,0
Проведение капитального ремонта учреждениями дополнительного образования	808	07	02	62 0 Я113		900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	808	07	02	62 0 Я113	600	900,0

»

цифры «900,0» заменить цифрами «2 620,0»;

в строке:

«

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	808	08	00			635 563,7
--------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «635 563,7» заменить цифрами «572 895,4»;

в строке:

«

Культура	808	08	01			566 493,7
----------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «566 493,7» заменить цифрами «560 053,8»;

в строке:

«

Культура Севастополя	808	08	01	11 0 0000		523 073,8
----------------------	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «523 073,8» заменить цифрами «520 894,6»;

в строке:

«

Музеи	808	08	01	11 Ж 0000		91 527,4
-------	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «91 527,4» заменить цифрами «90 057,4»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья посетителей, формирование здорового образа жизни	808	08	01	11 Ж 0400		2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	808	08	01	11 Ж 0400	600	2 000,0

»

цифры «2 000,0» заменить цифрами «530,0»;

в строке:

«

Театры, концертные организации и учреждения кинофикации	808	08	01	11 И 0000		106 838,3
---	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «106 838,3» заменить цифрами «106 171,7»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья посетителей, формирование здорового образа жизни	808	08	01	11 И 0400		2 000,0
---	-----	----	----	-----------	--	---------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	808	08	01	11 И 0400	600	2 000,0
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 333,4»;

в строке:

«

Культурные центры, дома культуры и клубы	808	08	01	11 Л 0000		178 246,5
--	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «178 246,5» заменить цифрами «178 203,9»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	808	08	01	11 Л 0111	200	9 391,9
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «9 391,9» заменить цифрами «9 388,9»;

в строке:

«

Иные бюджетные ассигнования	808	08	01	11 Л 0111	800	4,8
-----------------------------	-----	----	----	-----------	-----	-----

»

цифры «4,8» заменить цифрами «7,8»;

в строке:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья посетителей, формирование здорового образа жизни	808	08	01	11 Л 0400		2 474,0
---	-----	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «2 474,0» заменить цифрами «2 431,4»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	808	08	01	11 Л 0400	200	1 700,0
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 517,1»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	808	08	01	11 Л 0400	600	774,0
--	-----	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «774,0» заменить цифрами «914,3»;

в строке:

«

Государственная программа "Развитие культуры города Севастополя на 2015-2020 годы"	808	08	01	62 0 0000		39 100,0
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «39 100,0» заменить цифрами «34 839,3»;

в строке:

«

Проведение капитального ремонта государственными клубными учреждениями	808	08	01	62 0 Л113		30 675,7
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «30 675,7» заменить цифрами «26 415,0»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	808	08	01	62 0 Л113	200	14 210,0
---	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «14 210,0» заменить цифрами «17 465,0»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	808	08	01	62 0 Л113	600	16 465,7
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «16 465,7» заменить цифрами «8 950,0»;

в строках:

«

Кинематография	808	08	02			800,0
Культура Севастополя	808	08	02	11 0 0000		800,0
Театры, концертные организации и учреждения кинофикации	808	08	02	11 И 0000		800,0
Мероприятия в области кинематографии	808	08	02	11 И 0311		800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	808	08	02	11 И 0311	600	800,0

»

цифры «800,0» заменить цифрами «4 571,6»;

в строках:

«

Другие вопросы в области культуры, кинематографии	808	08	04			68 270,0
Культура Севастополя	808	08	04	11 0 0000		68 270,0

»

цифры «68 270,0» заменить цифрами «8 270,0»;



в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	808	08	04	11 П 0300	200	214,0
---	-----	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «214,0» заменить цифрами «0»;

после строки:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	808	08	04	11 П 0300	200	214,0
---	-----	----	----	-----------	-----	-------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	808	08	04	11 П 0300	300	214,0
---	-----	----	----	-----------	-----	-------

»;

в строках:

«

Государственная охрана, сохранение и популяризация объектов культурного наследия	808	08	04	11 Ф 0000		60 000,0
Обеспечение государственного учета объектов культурного наследия	808	08	04	11 Ф 0100		60 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	808	08	04	11 Ф 0100	200	60 000,0

»

цифры «60 000,0» заменить цифрой «0»;

в строке:

«

Департамент образования города Севастополя	809					4 853 206,6
--	-----	--	--	--	--	-------------

»

цифры «4 853 206,6» заменить цифрами «4 959 913,4»;

в строке:

«

ОБРАЗОВАНИЕ	809	07	00			4 587 722,5
-------------	-----	----	----	--	--	-------------

»

цифры «4 587 722,5» заменить цифрами «4 694 429,3»;

в строке:

«

Дошкольное образование	809	07	01			1 366 785,2
------------------------	-----	----	----	--	--	-------------

»

цифры «1 366 785,2» заменить цифрами «1 270 229,1»;

в строке:

«

Развитие образования города Севастополя	809	07	01	07 0 0000		1 224 967,5
---	-----	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 224 967,5» заменить цифрами «1 151 299,4»;

в строке:

«

Дошкольное образование	809	07	01	07 Б 0000		1 215 349,5
------------------------	-----	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 215 349,5» заменить цифрами «1 141 681,4»;

в строках:

«

Оказание государственных услуг, выполнение работ государственными образовательными организациями города Севастополя, реализующими образовательные программы дошкольного образования, и выполнение работ по благоустройству территорий, прилегающих к государственным образовательным организациям города Севастополя	809	07	01	07 Б 0100		1 092 630,8
Оказание государственным учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений дошкольного образования	809	07	01	07 Б 0110		1 092 630,8

»

цифры «1 092 630,8» заменить цифрами «1 110 792,8»;

в строках:

«

Оказание государственным учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	809	07	01	07 Б 0111		1 082 039,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	01	07 Б 0111	600	1 082 039,9

»

цифры «1 082 039,9» заменить цифрами «1 081 641,8»;

в строке:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств	809	07	01	07 Б 0112		6 666,9
---	-----	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «6 666,9» заменить цифрами «25 144,1»;  
после строки:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств	809	07	01	07 Б 0112		6 666,9
---	-----	----	----	-----------	--	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	809	07	01	07 Б 0112	200	18 162,0
---	-----	----	----	-----------	-----	----------

»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	01	07 Б 0112	600	6 666,9
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «6 666,9» заменить цифрами «6 982,1»;  
в строках:

«

Проведение текущего ремонта государственными учреждениями	809	07	01	07 Б 0114		3 924,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	01	07 Б 0114	600	3 924,0

»

цифры «3 924,0» заменить цифрами «4 006,9»;  
в строках:

«

Обеспечение мер социальной защиты в дошкольных образовательных организациях	809	07	01	07 Б 0300		37 255,7
Питание льготной категории детей в дошкольных образовательных организациях	809	07	01	07 Б 0319		37 255,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	01	07 Б 0319	600	37 255,7

»

цифры «37 255,7» заменить цифрами «5 425,6»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья воспитанников, формирование здорового образа жизни	809	07	01	07 Б 0400		85 463,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	01	07 Б 0400	600	85 463,0

»

цифры «85 463,0» заменить цифрами «25 463,0»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие образования города федерального значения Севастополя на 2015–2020 годы»	809	07	01	44 0 0000		141 817,7
Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования»	809	07	01	44 1 0000		141 817,7

»

цифры «141 817,7» заменить цифрами «118 929,7»;

в строках:

«

Проведение капитального ремонта учреждениями дошкольного образования	809	07	01	44 1 Б113		30 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	01	44 1 Б113	600	30 900,0

»

цифры «30 900,0» заменить цифрами «38 012,0»;

в строках:

«

Обеспечение безопасности образовательного процесса в учреждениях дошкольного образования	809	07	01	44 1 Б400		92 472,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	01	44 1 Б400	600	92 472,8

»

цифры «92 472,8» заменить цифрами «62 472,8»;

в строке:

«

Общее образование	809	07	02			2 269 505,9
-------------------	-----	----	----	--	--	-------------

»

цифры «2 269 505,9» заменить цифрами «2 486 565,9»;

в строке:

«

Развитие образования города Севастополя	809	07	02	07 0 0000		2 006 375,7
---	-----	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «2 006 375,7» заменить цифрами «2 292 107,3»;

в строке:

«

Общее образование (школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние)	809	07	02	07 Г 0000		1 799 561,7
---	-----	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 799 561,7» заменить цифрами «2 089 293,3»;

в строках:

«

Оказание государственных услуг, выполнение работ государственными образовательными организациями города Севастополя, реализующими основные общеобразовательные программы, и выполнение работ по благоустройству территорий, прилегающих к государственным образовательным организациям города Севастополя	809	07	02	07 Г 0100		1 630 978,6
Оказание государственным учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений общего образования (школы-детские сады, школы начального, неполные средние и средние)	809	07	02	07 Г 0110		1 630 978,6

»

цифры «1 630 978,6» заменить цифрами «1 977 492,3»;

в строке:

«

Оказание государственным учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	809	07	02	07 Г 0111		1 605 034,7
--	-----	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 605 034,7» заменить цифрами «1 604 460,3»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	809	07	02	07 Г 0111	100	13 442,1
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «13 442,1» заменить цифрами «13 437,3»;  
в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	809	07	02	07 Г 0111	200	1 503,3
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «1 503,3» заменить цифрами «1 508,1»;  
в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	07 Г 0111	600	1 590 061,7
--	-----	----	----	-----------	-----	-------------

»

цифры «1 590 061,7» заменить цифрами «1 589 487,3»;  
в строке:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств	809	07	02	07 Г 0112		22 198,0
---	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «22 198,0» заменить цифрами «368 984,4»;  
в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	809	07	02	07 Г 0112	200	23,1
---	-----	----	----	-----------	-----	------

»

цифры «23,1» заменить цифрами «346 088,3»;  
в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	07 Г 0112	600	22 174,9
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «22 174,9» заменить цифрами «22 896,2»;  
в строке:

«

Проведение текущего ремонта государственными учреждениями	809	07	02	07 Г 0114		3 745,9
---	-----	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «3 745,9» заменить цифрами «4 047,5»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	07 Г 0114	600	3 619,0
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «3 619,0» заменить цифрами «3 920,6»;

в строках:

«

Обеспечение современных условий организации образовательного процесса, включая строительство объектов, необходимых для размещения государственных образовательных организаций города Севастополя, реализующих основные общеобразовательные программы, капитальный и текущий ремонт зданий указанных организаций, поставку оборудования в данные организации, а также благоустройство территорий, прилегающих к указанным организациям	809	07	02	07 Г 0200		1 447,4
Обеспечение бланками государственного образца об уровне образования, квалификации и медальной продукцией	809	07	02	07 Г 0216		1 447,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	07 Г 0216	600	1 447,4

»

цифры «1 447,4» заменить цифрами «998,9»;

в строке:

«

Обеспечение мер социальной защиты в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы	809	07	02	07 Г 0300		75 695,7
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «75 695,7» заменить цифрами «79 362,1»;

в строке:

«

Обеспечение питанием (завтраками) учащихся 1-4 классов в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы	809	07	02	07 Г 0319		70 194,0
---	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «70 194,0» заменить цифрами «72 602,9»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	07 Г 0319	600	69 597,9
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «69 597,9» заменить цифрами «72 006,8»;

в строке:

«

Обеспечение питанием в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, учащихся льготной категории	809	07	02	07 Г 0320		5 501,7
--	-----	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «5 501,7» заменить цифрами «6 759,3»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	07 Г 0320	600	5 400,5
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «5 400,5» заменить цифрами «6 658,1»;

в строке:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников, формирование здорового образа жизни	809	07	02	07 Г 0400		91 440,0
---	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «91 440,0» заменить цифрами «31 440,0»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	07 Г 0400	600	86 667,0
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «86 667,0» заменить цифрами «26 667,0»;

в строке:

«



Общее образование (школы-интернаты)	809	07	02	07 Д 0000		184 117,0
-------------------------------------	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «184 117,0» заменить цифрами «180 117,0»;

в строке:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников, формирование здорового образа жизни	809	07	02	07 Д 0400		7 975,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	07 Д 0400	600	7 975,0

»

цифры «7 975,0» заменить цифрами «3 975,0»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие образования города федерального значения Севастополя на 2015–2020 годы»	809	07	02	44 0 0000		263 130,2
Подпрограмма 2. «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования»	809	07	02	44 2 0000		263 130,2

»

цифры «263 130,2» заменить цифрами «194 458,6»;

в строке:

«

Проведение капитального ремонта общеобразовательными учреждениями	809	07	02	44 2 Г113		56 691,6
---	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «56 691,6» заменить цифрами «48 499,6»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	44 2 Г113	600	55 648,1
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «55 648,1» заменить цифрами «47 456,1»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	44 2 Г113	600	55 648,1
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Организация и проведение школьных и городского (муниципального) этапов всероссийской олимпиады школьников	809	07	02	44 2 Г116		3 520,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	809	07	02	44 2 Г116	200	54,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	44 2 Г116	600	3 466,4

»;

в строке:

«

Обеспечение безопасности образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях	809	07	02	44 2 Г400		173 497,1
--	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «173 497,1» заменить цифрами «109 497,1»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	02	44 2 Г400	600	164 828,1
--	-----	----	----	-----------	-----	-----------

»

цифры «164 828,1» заменить цифрами «100 828,1»;

в строке:

«

Среднее профессиональное образование	809	07	04			320 491,7
--------------------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «320 491,7» заменить цифрами «330 111,5»;

в строках:

«

Развитие образования города Севастополя	809	07	04	07 0 0000		289 158,2
Среднее профессиональное образование	809	07	04	07 Ж 0000		289 158,2

»

цифры «289 158,2» заменить цифрами «297 698,0»;

в строках:

«

Оказание государственных услуг, выполнение работ государственными образовательными организациями города Севастополя, реализующих программы среднего профессионального образования, и выполнение работ по благоустройству территорий, прилегающих к государственным образовательным организациям города Севастополя	809	07	04	07 Ж 0100		244 495,9
Оказание государственных учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений среднего профессионального образования	809	07	04	07 Ж 0110		244 495,9

»

цифры «244 495,9» заменить цифрами «253 052,7»;

в строках:

«

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	809	07	04	07 Ж 0111		243 157,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	04	07 Ж 0111	600	243 157,9

»

цифры «243 157,9» заменить цифрами «250 105,7»;

в строках:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств	809	07	04	07 Ж 0112		888,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	04	07 Ж 0112	600	888,0

»

цифры «888,0» заменить цифрами «2 497,1»;

в строках:

«

Обеспечение современных условий организации образовательного и учебно-производственного процесса, включая капитальный и текущий ремонт зданий, необходимых для размещения государственных образовательных организаций города Севастополя, реализующих программы среднего профессионального образования, поставку учебно-производственного оборудования в данные организации	809	07	04	07 Ж 0200		308,8
Обеспечение бланками государственного образца об уровне образования, квалификации и медальной продукцией	809	07	04	07 Ж 0216		308,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	04	07 Ж 0216	600	308,8

»

цифры «308,8» заменить цифрами «291,8»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие образования города федерального значения Севастополя на 2015–2020 годы»	809	07	04	44 0 0000		28 342,8
Подпрограмма 4. «Развитие начального, среднего, высшего профессионального образования и непрерывного профессионального образования»	809	07	04	44 4 0000		28 342,8

»

цифры «28 342,8» заменить цифрами «29 422,8»;

в строках:

«

Проведение капитального ремонта учреждениями среднего профессионального образования	809	07	04	44 4 Ж113		5 845,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	04	44 4 Ж113	600	5 845,0

»

цифры «5 845,0» заменить цифрами «6 925,0»;

в строке:

«

Другие вопросы в области образования	809	07	09			529 569,3
--------------------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «529 569,3» заменить цифрами «506 152,4»;

в строке:

«

Развитие образования города Севастополя	809	07	09	07 0 0000		503 204,1
---	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «503 204,1» заменить цифрами «489 387,2»;

в строке:

«

Дополнительное образование	809	07	09	07 П 0000		142 602,5
----------------------------	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «142 602,5» заменить цифрами «128 785,6»;

в строках:

«

Оказание государственных услуг, выполнение работ государственными образовательными организациями города Севастополя, реализующих программы дополнительного образования	809	07	09	07 П 0100		120 636,5
Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений, реализующих программы дополнительного образования	809	07	09	07 П 0110		120 636,5

»

цифры «120 636,5» заменить цифрами «120 787,4»;

в строках:

«

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	809	07	09	07 П 0111		120 014,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	09	07 П 0111	600	120 014,5

»

цифры «120 014,5» заменить цифрами «120 165,3»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья, формирование здорового образа жизни	809	07	09	07 П 0400		21 966,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	09	07 П 0400	600	21 966,0

»

цифры «21 966,0» заменить цифрами «7 998,3»;  
в строках:

«

Государственная программа «Развитие образования города федерального значения Севастополя на 2015–2020 годы»	809	07	09	44 0 0000		26 365,2
Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования»	809	07	09	44 3 0000		26 365,2

»

цифры «26 365,2» заменить цифрами «16 365,2»;  
в строках:

«

Обеспечение безопасности образовательного процесса в государственных учреждениях дополнительного образования	809	07	09	44 3 П400		23 565,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	09	44 3 П400	600	23 565,2

»

цифры «23 565,2» заменить цифрами «13 565,2»;  
после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	809	07	09	44 3 П400	600	23 565,2
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти	809	07	09	55 0 0000		400,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти при реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	809	07	09	55 Б 0000		400,0

Реализация целевых мероприятий по организации автоматизированного бухгалтерского учета в бюджетных учреждениях и органах исполнительной власти города Севастополя	809	07	09	55 Б 0102		400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	809	07	09	55 Б 0102	200	400,0

»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	812	04	12	34 0 0200	600	4 533,5
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «4 533,5» заменить цифрами «3 833,5»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	812	04	12	34 0 0200	600	4 533,5
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Иные бюджетные ассигнования	812	04	12	34 0 0200	800	700,0
-----------------------------	-----	----	----	-----------	-----	-------

»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	812	04	12	34 0 5064	600	62 310,4
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «62 310,4» заменить цифрами «49 010,4»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	812	04	12	34 0 5064	600	62 310,4
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Иные бюджетные ассигнования	812	04	12	34 0 5064	800	13 300,0
-----------------------------	-----	----	----	-----------	-----	----------

»;

в строке:

«

Департамент финансов города Севастополя	814					573 980,3
--	-----	--	--	--	--	-----------

»

цифры «573 980,3» заменить цифрами «549 580,3»;

в строке:

«

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	814	01	00			397 393,2
--------------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «397 393,2» заменить цифрами «372 993,2»;

в строке:

«

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администратий	814	01	04			69 127,1
--	-----	----	----	--	--	----------

»

цифры «69 127,1» заменить цифрами «68 727,1»;

в строках:

«

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти	814	01	04	55 0 0000		24 301,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти при реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	814	01	04	55 Б 0000		24 301,0
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные с общегосударственным управлением	814	01	04	55 Б 0100		24 301,0
Реализация целевых мероприятий по организации автоматизированного бухгалтерского учета в бюджетных учреждениях и органах исполнительной власти города Севастополя	814	01	04	55 Б 0102		24 301,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	814	01	04	55 Б 0102	200	24 301,0

»

цифры «24 301,0» заменить цифрами «23 901,0»;

в строках:

«



Резервные фонды	814	01	11			105 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	814	01	11	52 0 0000		105 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	814	01	11	52 Б 0000		105 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	814	01	11	52 Б 0100		105 828,6
Иные бюджетные ассигнования	814	01	11	52 Б 0100	800	105 828,6

»

цифры «105 828,6» заменить цифрами «131 828,6»;  
в строках:

«

Другие общегосударственные вопросы	814	01	13			222 437,5
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти	814	01	13	55 0 0000		222 437,5
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные с общегосударственным управлением	814	01	13	55 Г 0000		222 437,5

»

цифры «222 437,5» заменить цифрами «172 437,5»;  
в строках:

«

Прочие мероприятия в рамках полномочий органов исполнительной власти города Севастополя	814	01	13	55 Г 0199		187 148,1
Иные бюджетные ассигнования	814	01	13	55 Г 0199	800	187 148,1

»

цифры «187 148,1» заменить цифрами «137 148,1»;  
в строке:

«

Управление капитального строительства города Севастополя	817					4 754 307,4
--	-----	--	--	--	--	-------------

»

цифры «4 754 307,4» заменить цифрами «4 618 307,4»;  
в строках:

«

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	817	05	00			946 714,6
Коммунальное хозяйство	817	05	02			946 714,6

»

цифры «946 714,6» заменить цифрами «970 714,6»;  
в строке:

«

Государственная программа "Развитие и реформирование жилищно-коммунального хозяйства города Севастополя на 2015-2020 годы"	817	05	02	66 0 0000		889 697,3
--	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «889 697,3» заменить цифрами «913 697,3»;

после строки:

«

Государственная программа "Развитие и реформирование жилищно-коммунального хозяйства города Севастополя на 2015-2020 годы"	817	05	02	66 0 0000		889 697,3
--	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Подпрограмма 2. "Развитие коммунальной теплоэнергетики города Севастополя"	817	05	02	66 2 0000		24 000,0
Строительство, реконструкция, модернизация и техническое переоснащение на объектах теплоснабжения	817	05	02	66 2 0210		24 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	817	05	02	66 2 0210	400	24 000,0

»;

в строке:

«

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	817	10	00			233 266,2
---------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «233 266,2» заменить цифрами «73 266,2»;

в строках:

«

Социальное обслуживание населения	817	10	02			160 745,0
Государственная программа города федерального значения Севастополя «Социальная поддержка жителей города Севастополя на 2015–2020 годы»	817	10	02	42 0 0000		160 745,0
Подпрограмма 2. «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»	817	10	02	42 2 0000		160 745,0
Реконструкция зданий учреждений социального обслуживания	817	10	02	42 2 0100		160 745,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	817	10	02	42 2 0100	400	160 745,0

»

цифры «160 745,0» заменить цифрами «745,0»;  
в строках:

«

Физическая культура	817	11	01			53 226,4
Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Севастополе на 2015–2020 годы»	817	11	01	48 0 0000		53 226,4
Подпрограмма 3. «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта»	817	11	01	48 3 0000		53 226,4

»

цифры «53 226,4» заменить цифрами «32 226,4»;  
в строках:

«

Строительство и реконструкция спортивных сооружений в государственных учреждениях детско-юношеских спортивных школах	817	11	01	48 3 Ж114		21 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	817	11	01	48 3 Ж114	400	21 000,0

»

цифры «21 000,0» заменить цифрой «0»;  
в строках:

«

Массовый спорт	817	11	02			21 894,0
Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Севастополе на 2015–2020 годы»	817	11	02	48 0 0000		21 894,0
Подпрограмма 3. «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта»	817	11	02	48 3 0000		21 894,0

»

цифры «21 894,0» заменить цифрами «42 894,0»;  
после строки:

«

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	817	11	02	48 3 5017	400	21 894,0
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Строительство и реконструкция спортивных сооружений в государственных учреждениях детско-юношеских спортивных школах	817	11	02	48 3 Ж114		21 000,0
--	-----	----	----	-----------	--	----------

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	817	11	02	48 3 Ж114	400	21 000,0
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	833	04	07	19 Б 0111	100	11 530,2
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «11 530,2» заменить цифрами «11 498,8»;

в строке:

«

Иные бюджетные ассигнования	833	04	07	19 Б 0111	800	60,9
-----------------------------	-----	----	----	-----------	-----	------

»

цифры «60,9» заменить цифрами «92,3»;

в строке:

«

Департамент городского хозяйства города Севастополя	842					6 212 817,6
---	-----	--	--	--	--	-------------

»

цифры «6 212 817,6» заменить цифрами «6 396 629,6»;

в строке:

«

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	842	05	00			2 178 438,7
--------------------------------	-----	----	----	--	--	-------------

»

цифры «2 178 438,7» заменить цифрами «2 362 250,7»;

в строке:

«

Жилищное хозяйство	842	05	01			358 559,4
--------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «358 559,4» заменить цифрами «428 559,4»;

после строки:

«

Жилищное хозяйство	842	05	01			358 559,4
--------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение	842	05	01	10 0 0000		70 000,0
---	-----	----	----	-----------	--	----------

Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с разницей между экономически обоснованным уровнем тарифов регулируемых организаций и тарифами для населения за оказанные услуги и выполненные работы по содержанию и ремонту жилых помещений	842	05	01	10 Ф 0103		70 000,0
Иные бюджетные ассигнования	842	05	01	10 Ф 0103	800	70 000,0

»;

в строке:

«

Коммунальное хозяйство	842	05	02			1 097 786,0
------------------------	-----	----	----	--	--	-------------

»

цифры «1 097 786,0» заменить цифрами «1 211 598,0»;

в строке:

«

Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение	842	05	02	10 0 0000		668 072,0
---	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «668 072,0» заменить цифрами «781 884,0»;

в строках:

«

Возмещение разницы между экономически обоснованным уровнем тарифов регулируемых организаций и тарифами для населения за оказанные услуги в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов	842	05	02	10 Ф 0102		634 231,9
Иные бюджетные ассигнования	842	05	02	10 Ф 0102	800	634 231,9

»

цифры «634 231,9» заменить цифрами «748 043,9»;

в строке:

«

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	844	04	00			206 061,8
------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «206 061,8» заменить цифрами «205 362,8»;

в строке:

«

Сельское хозяйство и рыболовство	844	04	05			166 704,9
----------------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «166 704,9» заменить цифрами «166 005,9»;

в строке:

«

Государственная программа города федерального значения Севастополя "Развития сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности города федерального значения Севастополя на 2015-2020 годы" и непрограммные мероприятия в сфере сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности	844	04	05	30 0 0000		132 848,2
--	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «132 848,2» заменить цифрами «147 934,9»;

в строке:

«

Подпрограмма 1. "Развитие отрасли сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности на период 2015-2020 годы "	844	04	05	30 1 0000		103 897,6
--	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «103 897,6» заменить цифрами «120 502,2»;

в строках:

«

Расходы на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями	844	04	05	30 1 0211		1 574,6
Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	30 1 0211	800	1 574,6

»

цифры «1 574,6» заменить цифрами «311,4»;

в строках:

«

Расходы на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)	844	04	05	30 1 0215		789,0
Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	30 1 0215	800	789,0

»

цифры «789,0» заменить цифрой «0»;

в строках:

«

Расходы на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования	844	04	05	30 1 0216		526,3
Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	30 1 0216	800	526,3

»

цифры «526,3» заменить цифрой «0»;

после строки:

«

Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	30 1 0216	800	526,3
-----------------------------	-----	----	----	-----------	-----	-------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Расходы на возмещение прямых затрат, понесенных предприятиями агропромышленного комплекса и предприятиями перерабатывающей промышленности, на реконструкцию, модернизацию и обновление технологического оборудования, а также оплату услуг, связанных с установкой и монтажом данного оборудования	844	04	05	30 1 0221		19 183,1
Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	30 1 0221	800	19 183,1

»;

в строке:

«

Подпрограмма 2. «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»	844	04	05	30 2 0000		28 181,3
--	-----	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «28 181,3» заменить цифрами «26 718,7»;

в строках:

«

Расходы на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) в области животноводства	844	04	05	30 2 0211		1 461,6
Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	30 2 0211	800	1 461,6

»

цифры «1 461,6» заменить цифрой «0»;

в строках:

«

Расходы на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства	844	04	05	30 2 0212		1,0
Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	30 2 0212	800	1,0

»

цифры «1,0» заменить цифрой «0»;

в строке:

«

Подпрограмма 3. "Развитие мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений в городе федерального значения Севастополе на 2015-2020 годы"	844	04	05	30 3 0000		769,3
--	-----	----	----	-----------	--	-------

»

цифры «769,3» заменить цифрами «714,0»;  
в строках:

«

Расходы на проведение мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного назначения	844	04	05	30 3 0210		55,3
Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	30 3 0210	800	55,3

»

цифры «55,3» заменить цифрой «0»;  
в строках:

«

Государственная программа города федерального значения Севастополя "Устойчивое развитие населенных пунктов внутригородских муниципальных округов города федерального значения Севастополя, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, на период 2015-2020 годов " и непрограммные мероприятия	844	04	05	31 0 0000		1 102,0
Расходы на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств бюджета города Севастополя	844	04	05	31 0 0200		1 102,0
Устойчивое развитие сельских территорий	844	04	05	31 0 0210		1 102,0
Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	31 0 0210	800	1 102,0

»

цифры «1 102,0» заменить цифрами «403,0»;  
в строках:

«

Государственная программа "Развития рыбохозяйственного комплекса Севастополя на 2015-2020 годы" и непрограммные мероприятия в сфере рыбного хозяйства	844	04	05	33 0 0000		15 086,7
---	-----	----	----	-----------	--	----------



Расходы на развитие рыбохозяйственного комплекса за счет средств бюджета города Севастополя	844	04	05	33 0 0200		15 086,7
Финансовая поддержка рыболовства, рыбопереработки и аквакультуры	844	04	05	33 0 0210		15 086,7
Иные бюджетные ассигнования	844	04	05	33 0 0210	800	15 086,7

»

цифры «15 086,7» заменить цифрой «0»;

в строках:

«

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	844	10	00			5 184,0
Социальное обеспечение населения	844	10	03			5 184,0
Государственная программа города федерального значения Севастополя "Устойчивое развитие населенных пунктов внутригородских муниципальных округов города федерального значения Севастополя, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, на период 2015-2020 годов " и непрограммные мероприятия	844	10	03	31 0 0000		5 184,0

»

цифры «5 184,0» заменить цифрами «5 883,0»;

после строки:

«

Государственная программа города федерального значения Севастополя "Устойчивое развитие населенных пунктов внутригородских муниципальных округов города федерального значения Севастополя, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, на период 2015-2020 годов " и непрограммные мероприятия	844	10	03	31 0 0000		5 184,0
---	-----	----	----	-----------	--	---------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Устойчивое развитие сельских территорий	844	10	03	31 0 0210		699,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	844	10	03	31 0 0210	300	699,0

»;

в строке:

«

Департамент архитектуры и градостроительства города Севастополя	845					631 202,7
---	-----	--	--	--	--	-----------

»

цифры «631 202,7» заменить цифрами «679 183,9»;

в строках:

«

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	845	04	00			176 789,5
Другие вопросы в области национальной экономики	845	04	12			176 789,5

»

цифры «176 789,5» заменить цифрами «177 998,1»;

в строках:

«

Стимулирование экономической активности	845	04	12	18 0 0000		5 579,5
Развитие строительства	845	04	12	18 Б 0000		5 579,5
Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений в сфере строительства	845	04	12	18 Б 0100		5 579,5
Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений	845	04	12	18 Б 0111		5 579,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	845	04	12	18 Б 0111	600	5 579,5

»

цифры «5 579,5» заменить цифрами «6 788,1»;

в строках:

«

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	845	05	00			330 012,0
Жилищное хозяйство	845	05	01			330 012,0
Региональная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2015 годы на территории города федерального значения Севастополь	845	05	01	86 0 0000		330 012,0

»

цифры «330 012,0» заменить цифрами «370 312,0»;

после строки:

«

Региональная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2015 годы на территории города федерального значения Севастополь	845	05	01	86 0 0000		330 012,0
---	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Расходы на мероприятия, связанные с переселением граждан из аварийного жилищного фонда	845	05	01	86 0 0200		40 300,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	845	05	01	86 0 0200	400	40 300,0

»;

в строке:

«

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	845	10	00			77 717,4
---------------------	-----	----	----	--	--	----------

»

цифры «77 717,4» заменить цифрами «84 190,0»;

в строках:

«

Охрана семьи и детства	845	10	04			7 717,4
Государственная программа "Социальная поддержка семьи и детей города Севастополя на 2015 год"	845	10	04	87 0 0000		7 717,4

»

цифры «7 717,4» заменить цифрами «14 190,0»;

в строке:

«

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	845	10	04	87 0 0301		385,9
--	-----	----	----	-----------	--	-------

»

цифры «385,9» заменить цифрами «6 858,5»;

в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	845	10	04	87 0 0301	300	385,9
---	-----	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «385,9» заменить цифрой «0»;

после строки:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	845	10	04	87 0 0301	300	385,9
---	-----	----	----	-----------	-----	-------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	845	10	04	87 0 0301	400	6 858,5
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	845	10	04	87 0 5082	300	7 331,5
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «7 331,5» заменить цифрой «0»;

после строки:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	845	10	04	87 0 5082	300	7 331,5
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	845	10	04	87 0 5082	400	7 331,5
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строке:

«

Социальное обеспечение населения	855	10	03			1 890 314,9
----------------------------------	-----	----	----	--	--	-------------

»

цифры «1 890 314,9» заменить цифрами «1 887 014,9»;

в строке:

«

Социальная поддержка жителей города Севастополя	855	10	03	09 0 0000		1 453 031,3
---	-----	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 453 031,3» заменить цифрами «1 449 731,3»;

в строке:

«

Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий и членов их семей	855	10	03	09 Г 0000		1 432 853,5
---	-----	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 432 853,5» заменить цифрами «1 429 553,5»;

в строке:

«

Выплата ежемесячной денежной социальной выплаты (в том числе материальное обеспечение гражданам города Севастополя за особые заслуги перед Севастополем и гражданам, получавшим пенсию в соответствии с законом Украины «О государственной службе»)	855	10	03	09 Г 0103		201 578,5
---	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «201 578,5» заменить цифрами «197 537,8»;  
в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	855	10	03	09 Г 0103	300	199 558,0
---	-----	----	----	-----------	-----	-----------

»

цифры «199 558,0» заменить цифрами «195 517,3»;  
в строках:

«

Прочие расходы в области социальной политики	855	10	03	09 Г 1000		12 652,4
Прочие расходы в области социальной политики	855	10	03	09 Г 1099		12 652,4

»

цифры «12 652,4» заменить цифрами «13 393,1»;  
в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	855	10	03	09 Г 1099	300	12 531,9
---	-----	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «12 531,9» заменить цифрами «13 272,6»;  
в строке:

«

Охрана семьи и детства	855	10	04			982 641,1
------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

»

цифры «982 641,1» заменить цифрами «985 941,1»;  
в строке:

«

Социальная поддержка жителей города Севастополя	855	10	04	09 0 0000		976 486,1
---	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «976 486,1» заменить цифрами «979 786,1»;  
в строке:

«

Социальная поддержка семей с детьми. Профилактика социального сиротства и защита прав детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	855	10	04	09 Б 0000		964 067,3
---	-----	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «964 067,3» заменить цифрами «967 367,3»;

в строках:

«

Меры социальной поддержки семей с детьми	855	10	04	09 Б 0200		4 781,7
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения, коммунальных услуг, услуг связи, приобретение твердого топлива и сжиженного газа многодетным семьям жителей города Севастополя	855	10	04	09 Б 0202		4 781,7

»

цифры «4 781,7» заменить цифрами «8 081,7»;

после строки:

«

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения, коммунальных услуг, услуг связи, приобретение твердого топлива и сжиженного газа многодетным семьям жителей города Севастополя	855	10	04	09 Б 0202		4 781,7
--	-----	----	----	-----------	--	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	855	10	04	09 Б 0202	200	7,0
---	-----	----	----	-----------	-----	-----

»;

в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	855	10	04	09 Б 0202	300	4 781,7
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «4 781,7» заменить цифрами «8 074,7»;

в строке:

«

Итого расходов						28 637 177,4
----------------	--	--	--	--	--	--------------

»

цифры «28 637 177,4» заменить цифрами «28 755 277,4»;

15) в приложении 4:

в строке:

«

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				2 619 208,9
-----------------------------	----	--	--	--	-------------

»

цифры «2 619 208,9» заменить цифрами «2 594 808,9»;

в строке:

«

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			1 530 456,7
---	----	----	--	--	-------------

»

цифры «1 530 456,7» заменить цифрами «1 530 056,7»;

в строке:

«

Исполнительные органы государственной власти города Севастополя	01	04	51 Г 0000		1 393 659,9
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 393 659,9» заменить цифрами «1 416 852,3»;

в строках:

«

Обеспечение деятельности Губернатора города Севастополя и исполнительных органов государственной власти города Севастополя	01	04	51 Г 0102		992 272,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	51 Г 0102	100	992 272,5

»

цифры «992 272,5» заменить цифрами «1 015 464,9»;

в строках:

«

Аппарат мировых судей	01	04	51 П 0000		68 537,5
Обеспечение деятельности аппаратов мировых судей	01	04	51 П 0100		68 537,5

»

цифры «68 537,5» заменить цифрами «45 345,1»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	51 П 0100	100	34 943,0
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «34 943,0» заменить цифрами «11 750,6»;

в строках:

«

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти	01	04	55 0 0000		31 016,3
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти при реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	01	04	55 Б 0000		31 016,3
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные с общегосударственным управлением	01	04	55 Б 0100		31 016,3

»

цифры «31 016,3» заменить цифрами «30 616,3»;

в строке:

«

Реализация целевых мероприятий по организации автоматизированного бухгалтерского учета в бюджетных учреждениях и органах исполнительной власти города Севастополя	01	04	55 Б 0102		24 301,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	55 Б 0102	200	24 301,0

»

цифры «24 301,0» заменить цифрами «23 901,0»;

в строках:

«

<b>Резервные фонды</b>	<b>01</b>	<b>11</b>			<b>105 828,6</b>
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	01	11	52 0 0000		105 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	01	11	52 Б 0000		105 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	01	11	52 Б 0100		105 828,6
Иные бюджетные ассигнования	01	11	52 Б 0100	800	105 828,6

»

цифры «105 828,6» заменить цифрами «131 828,6»;

в строке:

«



<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>753 317,8</b>
---	-----------	-----------	--	--	------------------

»

цифры «753 317,8» заменить цифрами «703 317,8»;  
в строках:

«

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти	01	13	55 0 0000		222 437,5
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные с общегосударственным управлением	01	13	55 Г 0000		222 437,5

»

цифры «222 437,5» заменить цифрами «172 437,5»;  
в строках:

«

Прочие мероприятия в рамках полномочий органов исполнительной власти города Севастополя	01	13	55 Г 0199		187 148,1
Иные бюджетные ассигнования	01	13	55 Г 0199	800	187 148,1

»

цифры «187 148,1» заменить цифрами «137 148,1»;  
в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	03	09	06 Б 0111	100	87 824,8
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «87 824,8» заменить цифрами «87 204,4»;  
в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	09	06 Б 0111	200	29 607,7
---	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «29 607,7» заменить цифрами «29 968,1»;  
в строке:

«

Иные бюджетные ассигнования	03	09	06 Б 0111	800	244,6
-----------------------------	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «244,6» заменить цифрами «504,6»;  
в строке:

«

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				6 868 936,5
------------------------	----	--	--	--	-------------

»

цифры «6 868 936,5» заменить цифрами «6 849 446,1»;

в строке:

«

Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			219 462,8
----------------------------------	----	----	--	--	-----------

»

цифры «219 462,8» заменить цифрами «218 763,8»;

в строке:

«

Государственная программа города федерального значения Севастополя "Развития сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности города федерального значения Севастополя на 2015-2020 годы" и непрограммные мероприятия в сфере сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности	04	05	30 0 0000		132 848,2
--	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «132 848,2» заменить цифрами «147 934,9»;

в строке:

«

Подпрограмма 1. "Развитие отрасли сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности на период 2015-2020 годы "	04	05	30 1 0000		103 897,6
--	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «103 897,6» заменить цифрами «120 502,2»;

в строках:

«

Расходы на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями	04	05	30 1 0211		1 574,6
Иные бюджетные ассигнования	04	05	30 1 0211	800	1 574,6

»

цифры «1 574,6» заменить цифрами «311,4»;

в строках:

«

Расходы на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)	04	05	30 1 0215		789,0
Иные бюджетные ассигнования	04	05	30 1 0215	800	789,0

»

цифры «789,0» заменить цифрой «0»;

в строках:

«

Расходы на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования	04	05	30 1 0216		526,3
--	----	----	-----------	--	-------

Иные бюджетные ассигнования	04	05	30 1 0216	800	526,3
-----------------------------	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «526,3» заменить цифрой «0»;  
после строки:

«

Иные бюджетные ассигнования	04	05	30 1 0216	800	526,3
-----------------------------	----	----	-----------	-----	-------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Расходы на возмещение прямых затрат, понесенных предприятиями агропромышленного комплекса и предприятиями перерабатывающей промышленности на реконструкцию, модернизацию и обновление технологического оборудования, а также оплату услуг, связанных с установкой и монтажом данного оборудования	04	05	30 1 0221		19 183,1
Иные бюджетные ассигнования	04	05	30 1 0221	800	19 183,1

»;

в строке:

«

Подпрограмма 2. «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»	04	05	30 2 0000		28 181,3
--	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «28 181,3» заменить цифрами «26 718,7»;  
в строках:

«

Расходы на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) в области животноводства	04	05	30 2 0211		1 461,6
Иные бюджетные ассигнования	04	05	30 2 0211	800	1 461,6

»

цифры «1 461,6» заменить цифрой «0»;  
в строках:

«

Расходы на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства	04	05	30 2 0212		1,0
Иные бюджетные ассигнования	04	05	30 2 0212	800	1,0

»

цифры «1,0» заменить цифрой «0»;  
в строке:

«

Подпрограмма 3. "Развитие мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений в городе федерального значения Севастополе на 2015-2020 годы"	04	05	30 3 0000		769,3
--	----	----	-----------	--	-------

»

цифры «769,3» заменить цифрами «714,0»;

в строках:

«

Расходы на проведение мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного назначения	04	05	30 3 0210		55,3
Иные бюджетные ассигнования	04	05	30 3 0210	800	55,3

»

цифры «55,3» заменить цифрой «0»;

в строках:

«

Государственная программа города федерального значения Севастополя "Устойчивое развитие населенных пунктов внутригородских муниципальных округов города федерального значения Севастополя, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, на период 2015-2020 годов " и непрограммные мероприятия	04	05	31 0 0000		1 102,0
Расходы на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств бюджета города Севастополя	04	05	31 0 0200		1 102,0
Устойчивое развитие сельских территорий	04	05	31 0 0210		1 102,0
Иные бюджетные ассигнования	04	05	31 0 0210	800	1 102,0

»

цифры «1 102,0» заменить цифрами «403,0»;

в строках:

«

Государственная программа "Развития рыбохозяйственного комплекса Севастополя на 2015-2020 годы" и непрограммные мероприятия в сфере рыбного хозяйства	04	05	33 0 0000		15 086,7
Расходы на развитие рыбохозяйственного комплекса за счет средств бюджета города Севастополя	04	05	33 0 0200		15 086,7
Финансовая поддержка рыболовства, рыбопереработки и аквакультуры	04	05	33 0 0210		15 086,7
Иные бюджетные ассигнования	04	05	33 0 0210	800	15 086,7

»

цифры «15 086,7» заменить цифрой «0»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	04	07	19 Б 0111	100	11 530,2
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «11 530,2» заменить цифрами «11 498,8»;

в строке:

«

Иные бюджетные ассигнования	04	07	19 Б 0111	800	60,9
-----------------------------	----	----	-----------	-----	------

»

цифры «60,9» заменить цифрами «92,3»;

в строке:

«

Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			781 051,2
---	----	----	--	--	-----------

»

цифры «781 051,2» заменить цифрами «782 259,8»;

в строке:

«

Стимулирование экономической активности	04	12	18 0 0000		52 579,5
---	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «52 579,5» заменить цифрами «53 788,1»;

в строках:

«

Развитие строительства	04	12	18 Б 0000		5 579,5
Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений в сфере строительства	04	12	18 Б 0100		5 579,5
Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений	04	12	18 Б 0111		5 579,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	04	12	18 Б 0111	600	5 579,5

»

цифры «5 579,5» заменить цифрами «6 788,1»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	04	12	34 0 0200	600	4 533,5
--	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «4 533,5» заменить цифрами «3 833,5»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	04	12	34 0 0200	600	4 533,5
--	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Иные бюджетные ассигнования	04	12	34 0 0200	800	700,0
-----------------------------	----	----	-----------	-----	-------

»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	04	12	34 0 5064	600	62 310,4
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «62 310,4» заменить цифрами «49 010,4»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	04	12	34 0 5064	600	62 310,4
--	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Иные бюджетные ассигнования	04	12	34 0 5064	800	13 300,0
-----------------------------	----	----	-----------	-----	----------

»;

в строке:

«

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				3 455 165,3
--------------------------------	----	--	--	--	-------------

»

цифры «3 455 165,3» заменить цифрами «3 703 277,3»;

в строке:

«

Жилищное хозяйство	05	01			688 571,4
--------------------	----	----	--	--	-----------

»

цифры «688 571,4» заменить цифрами «798 871,4»;

после строки:

«

Жилищное хозяйство	05	01			688 571,4
--------------------	----	----	--	--	-----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение	05	01	10 0 0000		70 000,0
Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с разницей между экономически обоснованным уровнем тарифов регулируемых организаций и тарифами для населения за оказанные услуги и выполненные работы по содержанию и ремонту жилых помещений	05	01	10 Ф 0103		70 000,0
Иные бюджетные ассигнования	05	01	10 Ф 0103	800	70 000,0

»;

в строке:

«

Региональная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2015 годы на территории города федерального значения Севастополь	05	01	86 0 0000		330 012,0
---	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «330 012,0» заменить цифрами «370 312,0»;

после строки:

«

Региональная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2015 годы на территории города федерального значения Севастополь	05	01	86 0 0000		330 012,0
---	----	----	-----------	--	-----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Расходы на мероприятия, связанные с переселением граждан из аварийного жилищного фонда	05	01	86 0 0200		40 300,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	01	86 0 0200	400	40 300,0

»;

в строке:

«

Коммунальное хозяйство	05	02			2 044 500,6
------------------------	----	----	--	--	-------------

»

цифры «2 044 500,6» заменить цифрами «2 182 312,6»;

в строке:

«

Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение	05	02	10 0 0000		725 089,3
---	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «725 089,3» заменить цифрами «838 901,3»;

в строках:

«

Возмещение разницы между экономически обоснованным уровнем тарифов регулируемых организаций и тарифами для населения за оказанные услуги в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов	05	02	10 Ф 0102		634 231,9
Иные бюджетные ассигнования	05	02	10 Ф 0102	800	634 231,9

»

цифры «634 231,9» заменить цифрами «748 043,9»;

в строке:

«

Государственная программа "Развитие и реформирование жилищно-коммунального хозяйства города Севастополя на 2015-2020 годы"	05	02	66 0 0000		1 306 856,3
--	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 306 856,3» заменить цифрами «1 330 856,3»;

в строке:

«

Подпрограмма 2. "Развитие коммунальной теплоэнергетики города Севастополя"	05	02	66 2 0000		361 931,8
--	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «361 931,8» заменить цифрами «385 931,8»;

после строки:

«

Подпрограмма 2. "Развитие коммунальной теплоэнергетики города Севастополя"	05	02	66 2 0000		361 931,8
--	----	----	-----------	--	-----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Строительство, реконструкция, модернизация и техническое переоснащение на объектах теплоснабжения	05	02	66 2 0210		24 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	02	66 2 0210	400	24 000,0

»;

в строке:

«



ОБРАЗОВАНИЕ	07				5 903 327,5
-------------	----	--	--	--	-------------

»

цифры «5 903 327,5» заменить цифрами «6 013 597,7»;

в строке:

«

Дошкольное образование	07	01			1 971 349,2
------------------------	----	----	--	--	-------------

»

цифры «1 971 349,2» заменить цифрами «1 874 793,1»;

в строке:

«

Развитие образования города Севастополя	07	01	07 0 0000		1 274 958,0
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 274 958,0» заменить цифрами «1 201 289,9»;

в строке:

«

Дошкольное образование	07	01	07 Б 0000		1 215 349,5
------------------------	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 215 349,5» заменить цифрами «1 141 681,4»;

в строке:

«

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений дошкольного образования	07	01	07 Б 0110		1 092 630,8
--	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 092 630,8» заменить цифрами «1 110 792,8»;

в строках:

«

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	07	01	07 Б 0111		1 082 039,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	07 Б 0111	600	1 082 039,9

»

цифры «1 082 039,9» заменить цифрами «1 081 641,8»;

в строке:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств	07	01	07 Б 0112		6 666,9
---	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «6 666,9» заменить цифрами «25 144,1»;

после строки:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств	07	01	07 Б 0112		6 666,9
---	----	----	-----------	--	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	01	07 Б 0112	200	18 162,0
---	----	----	-----------	-----	----------

»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	07 Б 0112	600	6 666,9
--	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «6 666,9» заменить цифрами «6 982,1»;

в строках:

«

Проведение текущего ремонта государственными учреждениями	07	01	07 Б 0114		3 924,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	07 Б 0114	600	3 924,0

»

цифры «3 924,0» заменить цифрами «4 006,9»;

в строках:

«

Обеспечение мер социальной защиты в дошкольных образовательных организациях	07	01	07 Б 0300		37 255,7
Питание льготной категории детей в дошкольных образовательных организациях	07	01	07 Б 0319		37 255,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	07 Б 0319	600	37 255,7

»

цифры «37 255,7» заменить цифрами «5 425,6»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья воспитанников, формирование здорового образа жизни	07	01	07 Б 0400		85 463,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	07 Б 0400	600	85 463,0

»

цифры «85 463,0» заменить цифрами «25 463,0»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие образования города федерального значения Севастополя на 2015–2020 годы»	07	01	44 0 0000		696 391,2
Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования»	07	01	44 1 0000		696 391,2

»

цифры «696 391,2» заменить цифрами «673 503,2»;

в строке:

«

Проведение капитального ремонта учреждениями дошкольного образования	07	01	44 1 Б113		40 900,0
--	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «40 900,0» заменить цифрами «48 012,0»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	44 1 Б113	600	30 900,0
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «30 900,0» заменить цифрами «38 012,0»;

в строках:

«

Обеспечение безопасности образовательного процесса в учреждениях дошкольного образования	07	01	44 1 Б400		92 472,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	44 1 Б400	600	92 472,8

»

цифры «92 472,8» заменить цифрами «62 472,8»;

в строке:

«

Общее образование	07	02			2 814 694,6
-------------------	----	----	--	--	-------------

»

цифры «2 814 694,6» заменить цифрами «3 034 422,9»;

в строке:

«

Развитие образования города Севастополя	07	02	07 0 0000		2 141 184,4
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «2 141 184,4» заменить цифрами «2 427 864,3»;

в строке:

«

Общее образование (школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние)	07	02	07 Г 0000		1 799 561,7
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 799 561,7» заменить цифрами «2 089 293,3»;

в строках:

«

Оказание государственных услуг, выполнение работ государственными образовательными организациями города Севастополя, реализующими основные общеобразовательные программы, и выполнение работ по благоустройству территорий, прилегающих к государственным образовательным организациям города Севастополя	07	02	07 Г 0100		1 630 978,6
Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений общего образования (школы-детские сады, школы начального, неполные средние и средние)	07	02	07 Г 0110		1 630 978,6

»

цифры «1 630 978,6» заменить цифрами «1 977 492,3»;

в строке:

«

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	07	02	07 Г 0111		1 605 034,7
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 605 034,7» заменить цифрами «1 604 460,3»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	07 Г 0111	100	13 442,1
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «13 442,1» заменить цифрами «13 437,3»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	02	07 Г 0111	200	1 503,3
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «1 503,3» заменить цифрами «1 508,1»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	07 Г 0111	600	1 590 061,7
--	----	----	-----------	-----	-------------

»

цифры «1 590 061,7» заменить цифрами «1 589 487,3»;

в строке:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств	07	02	07 Г 0112		22 198,0
---	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «22 198,0» заменить цифрами «368 984,4»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	02	07 Г 0112	200	23,1
---	----	----	-----------	-----	------

»

цифры «23,1» заменить цифрами «346 088,3»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	07 Г 0112	600	22 174,9
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «22 174,9» заменить цифрами «22 896,2»;

в строке:

«

Проведение текущего ремонта государственными учреждениями	07	02	07 Г 0114		3 745,9
---	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «3 745,9» заменить цифрами «4 047,5»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	07 Г 0114	600	3 619,0
--	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «3 619,0» заменить цифрами «3 920,6»;

в строках:

«

Обеспечение современных условий организации образовательного процесса, включая строительство объектов, необходимых для размещения государственных образовательных организаций города Севастополя, реализующих основные общеобразовательные программы, капитальный и текущий ремонт зданий указанных организаций, поставку оборудования в данные организации, а также благоустройство территорий, прилегающих к указанным организациям	07	02	07 Г 0200		1 447,4
Обеспечение бланками государственного образца об уровне образования, квалификации и медальной продукцией	07	02	07 Г 0216		1 447,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	07 Г 0216	600	1 447,4

»

цифры «1 447,4» заменить цифрами «998,9»;

в строке:

«

Обеспечение мер социальной защиты в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы	07	02	07 Г 0300		75 695,7
--	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «75 695,7» заменить цифрами «79 362,1»;

в строке:

«

Обеспечение питанием (завтраками) учащихся 1-4 классов в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы	07	02	07 Г 0319		70 194,0
---	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «70 194,0» заменить цифрами «72 602,9»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	07 Г 0319	600	69 597,9
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «69 597,9» заменить цифрами «72 006,8»;

в строке:

«

Обеспечение питанием в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, учащихся льготной категории	07	02	07 Г 0320		5 501,7
--	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «5 501,7» заменить цифрами «6 759,3»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	07 Г 0320	600	5 400,5
--	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «5 400,5» заменить цифрами «6 658,1»;

в строке:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников, формирование здорового образа жизни	07	02	07 Г 0400		91 440,0
---	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «91 440,0» заменить цифрами «31 440,0»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	07 Г 0400	600	86 667,0
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «86 667,0» заменить цифрами «26 667,0»;

в строке:

«

Общее образование (школы-интернаты)	07	02	07 Д 0000		184 117,0
-------------------------------------	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «184 117,0» заменить цифрами «180 117,0»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников, формирование здорового образа жизни	07	02	07 Д 0400		7 975,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	07 Д 0400	600	7 975,0

»

цифры «7 975,0» заменить цифрами «3 975,0»;

в строке:

«

Школы эстетического воспитания	07	02	07 Я 0000		134 808,7
--------------------------------	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «134 808,7» заменить цифрами «135 757,0»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья воспитанников, формирование здорового образа жизни.	07	02	07 Я 0400		1 940,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	07 Я 0400	600	1 940,0

»

цифры «1 940,0» заменить цифрами «2 888,3»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие образования города федерального значения Севастополя на 2015–2020 годы»	07	02	44 0 0000		672 610,2
Подпрограмма 2. «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования»	07	02	44 2 0000		672 610,2

»

цифры «672 610,2» заменить цифрами «603 938,6»;

в строке:

«

Проведение капитального ремонта общеобразовательными учреждениями	07	02	44 2 Г113		56 691,6
---	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «56 691,6» заменить цифрами «48 499,6»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	44 2 Г113	600	55 648,1
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «55 648,1» заменить цифрами «47 456,1»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	44 2 Г113	600	55 648,1
--	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Организация и проведение школьных и городского (муниципального) этапов всероссийской олимпиады школьников	07	02	44 2 Г116		3 520,4
---	----	----	-----------	--	---------



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	02	44 2 Г116	200	54,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	44 2 Г116	600	3 466,4

»;

в строке:

«

Обеспечение безопасности образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях	07	02	44 2 Г400		173 497,1
--	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «173 497,1» заменить цифрами «109 497,1»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	44 2 Г400	600	164 828,1
--	----	----	-----------	-----	-----------

»

цифры «164 828,1» заменить цифрами «100 828,1»;

в строках:

«

Государственная программа "Развитие культуры города Севастополя на 2015-2020 годы"	07	02	62 0 0000		900,0
Проведение капитального ремонта учреждениями дополнительного образования	07	02	62 0 Я113		900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	62 0 Я113	600	900,0

»

цифры «900,0» заменить цифрами «2 620,0»;

в строке:

«

Среднее профессиональное образование	07	04			352 163,2
--------------------------------------	----	----	--	--	-----------

»

цифры «352 163,2» заменить цифрами «362 678,1»;

в строках:

«

Развитие образования города Севастополя	07	04	07 0 0000		320 829,7
Среднее профессиональное образование	07	04	07 Ж 0000		320 829,7

»

цифры «320 829,7» заменить цифрами «329 494,6»;

в строках:

«

Оказание государственных услуг, выполнение работ государственными образовательными организациями города Севастополя, реализующих программы среднего профессионального образования, и выполнение работ по благоустройству территорий, прилегающих к государственным образовательным организациям города Севастополя	07	04	07 Ж 0100		270 266,4
Оказание государственным учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений среднего профессионального образования	07	04	07 Ж 0110		270 266,4

»

цифры «270 266,4» заменить цифрами «278 954,2»;

в строках:

«

Оказание государственным учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	07	04	07 Ж 0111		267 575,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	04	07 Ж 0111	600	267 575,4

»

цифры «267 575,4» заменить цифрами «274 523,2»;

в строках:

«

Приобретение государственным учреждениями оборудования и других основных средств	07	04	07 Ж 0112		2 138,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	04	07 Ж 0112	600	2 138,0

»

цифры «2 138,0» заменить цифрами «3 878,1»;

в строках:

«

Обеспечение современных условий организации образовательного и учебно-производственного процесса, включая капитальный и текущий ремонт зданий, необходимых для размещения государственных образовательных организаций города Севастополя, реализующих программы среднего профессионального образования, поставку учебно-производственного оборудования в данные организации	07	04	07 Ж 0200		308,8
---	----	----	-----------	--	-------

Обеспечение бланками государственного образца об уровне образования, квалификации и медальной продукцией	07	04	07 Ж 0216		308,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	04	07 Ж 0216	600	308,8

»

цифры «308,8» заменить цифрами «291,8»;  
в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья обучающихся, формированию здорового образа жизни	07	04	07 Ж 0400		18 704,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	04	07 Ж 0400	600	18 704,0

»

цифры «18 704,0» заменить цифрами «18 698,1»;  
после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	04	07 Ж 0400	600	18 704,0
--	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Непрограммные расходы в сфере здравоохранения	07	04	08 0 0000		770,0
Обеспечение пожарной безопасности учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя	07	04	08 П 0101		770,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	04	08 П 0101	600	770,0

»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие образования города федерального значения Севастополя на 2015–2020 годы»	07	04	44 0 0000		28 342,8
Подпрограмма 4. «Развитие начального, среднего, высшего профессионального образования и непрерывного профессионального образования»	07	04	44 4 0000		28 342,8

»

цифры «28 342,8» заменить цифрами «29 422,8»;  
в строках:

«

Проведение капитального ремонта учреждениями среднего профессионального образования	07	04	44 4 Ж113		5 845,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	04	44 4 Ж113	600	5 845,0

»

цифры «5 845,0» заменить цифрами «6 925,0»;  
в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	07	22 Г 0200	200	10 700,0
---	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «10 700,0» заменить цифрами «9 200,0»;  
после строки:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	07	22 Г 0200	200	10 700,0
---	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	07	07	22 Г 0200	300	1 500,0
---	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строке:

«

Другие вопросы в области образования	07	09			529 569,3
--------------------------------------	----	----	--	--	-----------

»

цифры «529 569,3» заменить цифрами «506 152,5»;  
в строке:

«

Развитие образования города Севастополя	07	09	07 0 0000		503 204,1
---	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «503 204,1» заменить цифрами «489 387,3»;  
в строке:

«

Дополнительное образование	07	09	07 П 0000		142 602,5
----------------------------	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «142 602,5» заменить цифрами «128 785,6»;  
в строке:

«

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений, реализующих программы дополнительного образования	07	09	07 П 0110		120 636,5
---	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «120 636,5» заменить цифрами «120 787,4»;  
в строках:

«

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	07	09	07 П 0111		120 014,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	09	07 П 0111	600	120 014,5

»

цифры «120 014,5» заменить цифрами «120 165,3»;  
в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья, формирование здорового образа жизни	07	09	07 П 0400		21 966,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	09	07 П 0400	600	21 966,0

»

цифры «21 966,0» заменить цифрами «7 998,3»;  
в строках:

«

Государственная программа «Развитие образования города федерального значения Севастополя на 2015–2020 годы»	07	09	44 0 0000		26 365,2
Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования»	07	09	44 3 0000		26 365,2

»

цифры «26 365,2» заменить цифрами «16 365,2»;  
в строках:

«

Обеспечение безопасности образовательного процесса в государственных учреждениях дополнительного образования	07	09	44 3 П400		23 565,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	09	44 3 П400	600	23 565,2

»

цифры «23 565,2» заменить цифрами «13 565,2»;  
после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	09	44 3 П400	600	23 565,2
--	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти	07	09	55 0 0000		400,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти при реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	07	09	55 Б 0000		400,0
Реализация целевых мероприятий по организации автоматизированного бухгалтерского учета в бюджетных учреждениях и органах исполнительной власти города Севастополя	07	09	55 Б 0102		400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	09	55 Б 0102	200	400,0

»;

в строке:

«

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				1 251 153,7
--------------------------	----	--	--	--	-------------

»

цифры «1 251 153,7» заменить цифрами «1 188 485,4»;

в строке:

«

Культура	08	01			904 993,7
----------	----	----	--	--	-----------

»

цифры «904 993,7» заменить цифрами «898 553,8»;

в строке:

«

Культура Севастополя	08	01	11 0 0000		523 073,8
----------------------	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «523 073,8» заменить цифрами «520 894,6»;

в строке:

«

Музеи	08	01	11 Ж 0000		91 527,4
-------	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «91 527,4» заменить цифрами «90 057,4»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья посетителей, формирование здорового образа жизни.	08	01	11 Ж 0400		2 000,0
--	----	----	-----------	--	---------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	11 Ж 0400	600	2 000,0
--	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «2 000,0» заменить цифрами «530,0»;

в строке:

«

Театры, концертные организации и учреждения кинофикации	08	01	11 И 0000		106 838,3
---	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «106 838,3» заменить цифрами «106 171,7»;

в строках:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья посетителей, формирование здорового образа жизни	08	01	11 И 0400		2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	11 И 0400	600	2 000,0

»

цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 333,4»;

в строке:

«

Культурные центры, дома культуры и клубы	08	01	11 Л 0000		178 246,5
--	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «178 246,5» заменить цифрами «178 203,9»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	11 Л 0111	200	9 391,9
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «9 391,9» заменить цифрами «9 388,9»;

в строке:

«

Иные бюджетные ассигнования	08	01	11 Л 0111	800	4,8
-----------------------------	----	----	-----------	-----	-----

»

цифры «4,8» заменить цифрами «7,8»;

в строке:

«

Меры по обеспечению безопасности, охраны и укрепления здоровья посетителей, формирование здорового образа жизни.	08	01	11 Л 0400		2 474,0
--	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «2 474,0» заменить цифрами «2 431,4»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	11 Л 0400	200	1 700,0
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 517,1»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	11 Л 0400	600	774,0
--	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «774,0» заменить цифрами «914,3»;

в строке:

«

Государственная программа "Развитие культуры города Севастополя на 2015-2020 годы".	08	01	62 0 0000		377 600,0
---	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «377 600,0» заменить цифрами «373 339,3»;

в строке:

«

Проведение капитального ремонта государственными клубными учреждениями	08	01	62 0 Л113		30 675,7
--	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «30 675,7» заменить цифрами «26 415,0»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	62 0 Л113	200	14 210,0
---	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «14 210,0» заменить цифрами «17 465,0»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	62 0 Л113	600	16 465,7
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «16 465,7» заменить цифрами «8 950,0»;

в строках:

«

<b>Кинематография</b>	<b>08</b>	<b>02</b>			<b>800,0</b>
Культура Севастополя	08	02	11 0 0000		800,0
Театры, концертные организации и учреждения кинофикации	08	02	11 И 0000		800,0
Мероприятия в области кинематографии	08	02	11 И 0311		800,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	02	11 И 0311	600	800,0
--	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «800,0» заменить цифрами «4 571,6»;

в строках:

«

<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии</b>	<b>08</b>	<b>04</b>			<b>345 360,0</b>
--	-----------	-----------	--	--	------------------

»

цифры «345 360,0» заменить цифрами «285 360,0»;

в строке

«

Культура Севастополя	08	04	11 0 0000		68 270,0
----------------------	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «68 270,0» заменить цифрами «8 270,0»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	04	11 П 0300	200	214,0
---	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «214,0» заменить цифрой «0»;

после строки:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	04	11 П 0300	200	214,0
---	----	----	-----------	-----	-------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	08	04	11 П 0300	300	214,0
---	----	----	-----------	-----	-------

»;

в строках:

«

Государственная охрана, сохранение и популяризация объектов культурного наследия	08	04	11 Ф 0000		60 000,0
Обеспечение государственного учета объектов культурного наследия	08	04	11 Ф 0100		60 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	04	11 Ф 0100	200	60 000,0

»

цифры «60 000,0» заменить цифрой «0»;

в строке:

«

<b>ЗДРАВООХРАНЕНИЕ</b>	<b>09</b>				<b>4 157 856,9</b>
------------------------	-----------	--	--	--	--------------------

»

цифры «4 157 856,9» заменить цифрами «4 179 171,9»;

в строке:

«

Стационарная медицинская помощь	09	01			744 274,7
---------------------------------	----	----	--	--	-----------

»

цифры «744 274,7» заменить цифрами «800 636,4»;

в строке:

«

Государственная программа "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы"	09	01	68 0 0000		26 217,7
---	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «26 217,7» заменить цифрами «82 579,4»;

в строке:

«

Подпрограмма 2. "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации "	09	01	68 2 0000		26 217,7
---	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «26 217,7» заменить цифрами «78 168,4»;

после строки:

«

Подпрограмма 2. "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации "	09	01	68 2 0000		26 217,7
---	----	----	-----------	--	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации" государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	09	01	68 2 0112		29 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	01	68 2 0112	600	29 100,0

»;

в строках:

«

Проведение реконструкции и капитального ремонта государственными учреждениями в рамках подпрограммы "Совершенствование специализированной и высокотехнологической помощи" государственной программы "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы"	09	01	68 2 0113		26 217,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	01	68 2 0113	600	26 217,7

»

цифры «26 217,7» заменить цифрами «46 368,4»;  
после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	01	68 2 0113	600	26 217,7
--	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Обеспечение материально-технической базы учреждений здравоохранения города Севастополя	09	01	68 2 0116		2 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	01	68 2 0116	600	2 700,0
Подпрограмма 3. "Охрана здоровья матери и ребенка"	09	01	68 3 0000		4 411,0
Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	09	01	68 3 0112		3 387,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	01	68 3 0112	600	3 387,0
Обеспечение материально-технической базы учреждений здравоохранения города Севастополя	09	01	68 3 0116		1 024,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	01	68 3 0116	600	1 024,0

»;

в строке:

«

Амбулаторная помощь	09	02			962 424,2
---------------------	----	----	--	--	-----------

»

цифры «962 424,2» заменить цифрами «987 577,5»;

в строках:

«

Государственная программа "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы"	09	02	68 0 0000		26 000,0
Подпрограмма 1. "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи"	09	02	68 1 0000		26 000,0

»

цифры «26 000,0» заменить цифрами «51 153,3»;

после строки:

«

Подпрограмма 1. "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи"	09	02	68 1 0000		26 000,0
---	----	----	-----------	--	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	09	02	68 1 0112		1 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	02	68 1 0112	600	1 300,0

»;

в строках:

«

Проведение реконструкции и капитального ремонта государственными учреждениями в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	09	02	68 1 0113		2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	02	68 1 0113	600	2 000,0

»

цифры «2 000,0» заменить цифрами «24 453,3»;

после строки:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	02	68 1 0113	600	2 000,0
--	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Обеспечение материально-технической базы учреждений здравоохранения города Севастополя	09	02	68 1 0116		1 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	02	68 1 0116	600	1 400,0

»;

в строке:

«

Скорая медицинская помощь	09	04			34 505,0
---------------------------	----	----	--	--	----------

»

цифры «34 505,0» заменить цифрами «48 205,0»;

в строках:

«

Государственная программа "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы"	09	04	68 0 0000		3 500,0
Подпрограмма 2 "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации "	09	04	68 2 0000		3 500,0

»

цифры «3 500,0» заменить цифрами «17 200,0»;

после строки:

«

Подпрограмма 2 "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации "	09	04	68 2 0000		3 500,0
--	----	----	-----------	--	---------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации" государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	09	04	68 2 0112		11 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	04	68 2 0112	600	11 200,0
Проведение реконструкции и капитального ремонта государственными учреждениями в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	09	04	68 2 0113		2 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	04	68 2 0113	600	2 500,0

»;

в строке:

«

Другие вопросы в области здравоохранения	09	09			2 320 153,9
--	----	----	--	--	-------------

»

цифры «2 320 153,9» заменить цифрами «2 246 253,9»;

в строке:

«

Непрограммные расходы в сфере здравоохранения	09	09	08 0 0000		2 084 365,6
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «2 084 365,6» заменить цифрами «2 010 465,6»;

в строке:

«

Обеспечение пожарной безопасности учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя	09	09	08 П 0101		88 000,0
--	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «88 000,0» заменить цифрами «14 100,0»;

после строки:

«

Обеспечение пожарной безопасности учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя	09	09	08 П 0101		88 000,0
--	----	----	-----------	--	----------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	09	09	08 П 0101	200	860,0
---	----	----	-----------	-----	-------

»;

в строке:

«

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	09	08 П 0101	600	88 000,0
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «88 000,0» заменить цифрами «13 240,0»;

в строке:

«

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10				3 714 555,1
---------------------	----	--	--	--	-------------

»

цифры «3 714 555,1» заменить цифрами «3 539 516,6»;

в строке:

«

<b>Социальное обслуживание населения</b>	<b>10</b>	<b>02</b>			<b>383 774,8</b>
--	-----------	-----------	--	--	------------------

»

цифры «383 774,8» заменить цифрами «223 774,8»;

в строках:

«

Государственная программа города федерального значения Севастополя «Социальная поддержка жителей города Севастополя на 2015–2020 годы»	10	02	42 0 0000		164 549,4
Подпрограмма 2. «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»	10	02	42 2 0000		164 549,4

»

цифры «164 549,4» заменить цифрами «4 549,4»;

в строках:

«

Реконструкция зданий учреждений социального обслуживания	10	02	42 2 0100		160 745,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	10	02	42 2 0100	400	160 745,0

»

цифры «160 745,0» заменить цифрами «745,0»;

в строке:

«

Социальное обеспечение населения	10	03			2 043 160,1
----------------------------------	----	----	--	--	-------------

»

цифры «2 043 160,1» заменить цифрами «2 040 559,1»;

в строке:

«

Социальная поддержка жителей города Севастополя	10	03	09 0 0000		1 524 671,3
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 524 671,3» заменить цифрами «1 521 371,3»;

в строке:

«

Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий и членов их семей	10	03	09 Г 0000		1 504 493,5
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 504 493,5» заменить цифрами «1 501 193,5»;

в строке:

«

Выплата ежемесячной денежной социальной выплаты (в том числе материальное обеспечение гражданам города Севастополя за особые заслуги перед Севастополем и гражданам, получавшим пенсию в соответствии с законом Украины «О государственной службе»)	10	03	09 Г 0103		201 578,5
---	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «201 578,5» заменить цифрами «197 537,8»;

в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	09 Г 0103	300	199 558,0
---	----	----	-----------	-----	-----------

»

цифры «199 558,0» заменить цифрами «195 517,3»;

в строках:

«

Прочие расходы в области социальной политики	10	03	09 Г 1000		14 292,4
Прочие расходы в области социальной политики	10	03	09 Г 1099		14 292,4

»

цифры «14 292,4» заменить цифрами «15 033,1»;

в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	09 Г 1099	300	12 531,9
---	----	----	-----------	-----	----------

»



цифры «12 531,9» заменить цифрами «13 272,6»;

в строке:

«

Государственная программа города федерального значения Севастополя "Устойчивое развитие населенных пунктов внутригородских муниципальных округов города федерального значения Севастополя, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, на период 2015-2020 годов " и непрограммные мероприятия	10	03	31 0 0000		5 184,0
---	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «5 184,0» заменить цифрами «5 883,0»;

после строки:

«

Государственная программа города федерального значения Севастополя "Устойчивое развитие населенных пунктов внутригородских муниципальных округов города федерального значения Севастополя, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, на период 2015-2020 годов " и непрограммные мероприятия	10	03	31 0 0000		5 184,0
---	----	----	-----------	--	---------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Устойчивое развитие сельских территорий	10	03	31 0 0210		699,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	31 0 0210	300	699,0

»;

в строке:

«

Охрана семьи и детства	10	04			1 267 708,7
------------------------	----	----	--	--	-------------

»

цифры «1 267 708,7» заменить цифрами «1 255 271,2»;

в строке:

«

Развитие образования города Севастополя	10	04	07 0 0000		130 648,7
---	----	----	-----------	--	-----------

»

цифры «130 648,7» заменить цифрами «130 523,6»;

в строках:

«

Среднее профессиональное образование	10	04	07 Ж 0000		11 966,3
--------------------------------------	----	----	-----------	--	----------

Обеспечение мер социальной защиты в образовательных организациях, реализующих программы среднего профессионального образования	10	04	07 Ж 0300		11 966,3
--	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «11 966,3» заменить цифрами «11 841,2»;

в строках:

«

Обеспечение питанием в образовательных организациях, реализующих программы среднего профессионального образования, учащихся льготной категории	10	04	07 Ж 0319		7 919,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	07 Ж 0319	300	7 919,6

»

цифры «7 919,6» заменить цифрами «7 756,0»;

в строках:

«

Компенсационные выплаты учащимся из числа детей-сирот	10	04	07 Ж 0321		4 046,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	07 Ж 0321	300	4 046,7

»

цифры «4 046,7» заменить цифрами «4 085,2»;

после строки:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	07 Ж 0321	300	4 046,7
---	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Непрограммные расходы в сфере здравоохранения	10	04	08 0 0000		97,0
Обеспечение пожарной безопасности учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя	10	04	08 П 0101		97,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10	04	08 П 0101	600	97,0

»;

в строке:

«

Социальная поддержка жителей города Севастополя	10	04	09 0 0000		1 080 687,6
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 080 687,6» заменить цифрами «1 083 987,6»;

в строке:

«

Социальная поддержка семей с детьми. Профилактика социального сиротства и защита прав детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	10	04	09 Б 0000		1 068 268,8
---	----	----	-----------	--	-------------

»

цифры «1 068 268,8» заменить цифрами «1 071 568,8»;  
в строке:

«

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения, коммунальных услуг, услуг связи, приобретение твердого топлива и сжиженного газа многодетным семьям жителей города Севастополя	10	04	09 Б 0202		4 781,7
--	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «4 781,7» заменить цифрами «8 081,7»;  
после строки:

«

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения, коммунальных услуг, услуг связи, приобретение твердого топлива и сжиженного газа многодетным семьям жителей города Севастополя	10	04	09 Б 0202		4 781,7
--	----	----	-----------	--	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	10	04	09 Б 0202	200	7,0
---	----	----	-----------	-----	-----

»;

в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	09 Б 0202	300	4 781,7
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «4 781,7» заменить цифрами «8 074,7»;  
в строках:

«

Государственная программа "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015-2020 годы"	10	04	68 0 0000		42 500,0
Подпрограмма 4. "Развитие медицинской реабилитации"	10	04	68 4 0000		42 500,0

»

цифры «42 500,0» заменить цифрами «20 318,0»;  
после строки:

«

Подпрограмма 4. "Развитие медицинской реабилитации"	10	04	68 4 0000		42 500,0
---	----	----	-----------	--	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Приобретение государственными учреждениями оборудования и других основных средств в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации» государственной программы «Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015–2020 годы»	10	04	68 4 0112		2 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10	04	68 4 0112	600	2 500,0

»;

в строках:

«

Проведение реконструкции и капитального ремонта государственными учреждениями в рамках подпрограммы "Развитие медицинской реабилитации" государственной программы "Развитие здравоохранения города Севастополя на 2015 - 2020 годы"	10	04	68 4 0113		42 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10	04	68 4 0113	600	42 500,0

»

цифры «42 500,0» заменить цифрами «17 818,0»;

в строке:

«

Государственная программа "Социальная поддержка семьи и детей города Севастополя на 2015 год"	10	04	87 0 0000		7 717,4
---	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «7 717,4» заменить цифрами «14 190,0»;

в строке:

«

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	10	04	87 0 0301		385,9
--	----	----	-----------	--	-------

»

цифры «385,9» заменить цифрами «6 858,5»;

в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	87 0 0301	300	385,9
---	----	----	-----------	-----	-------

»

цифры «385,9» заменить цифрой «0»;

после строки:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	87 0 0301	300	385,9
---	----	----	-----------	-----	-------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	10	04	87 0 0301	400	6 858,5
--	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строке:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	87 0 5082	300	7 331,5
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «7 331,5» заменить цифрой «0»;

после строки:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	87 0 5082	300	7 331,5
---	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	10	04	87 0 5082	400	7 331,5
--	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строке:

«

Физическая культура	11	01			215 579,1
---------------------	----	----	--	--	-----------

»

цифры «215 579,1» заменить цифрами «194 579,1»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	11	01	13 Б 0111	100	14 614,7
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «14 614,7» заменить цифрами «14 845,3»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	01	13 Б 0111	200	2 662,3
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «2 662,3» заменить цифрами «2 431,7»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	01	13 Д 0111	200	5 078,0
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «5 078,0» заменить цифрами «5 063,0»;

в строке:

«

Иные бюджетные ассигнования	11	01	13 Д 0111	800	44,4
-----------------------------	----	----	-----------	-----	------

»

цифры «44,4» заменить цифрами «59,4»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Севастополе на 2015–2020 годы»	11	01	48 0 0000		53 226,4
Подпрограмма 3. «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта»	11	01	48 3 0000		53 226,4

»

цифры «53 226,4» заменить цифрами «32 226,4»;

в строках:

«

Строительство и реконструкция спортивных сооружений в государственных учреждениях детско-юношеских спортивных школах	11	01	48 3 Ж114		21 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	11	01	48 3 Ж114	400	21 000,0

»

цифры «21 000,0» заменить цифрой «0»;

в строке:

«

Массовый спорт	11	02			29 471,3
----------------	----	----	--	--	----------

»

цифры «29 471,3» заменить цифрами «50 471,3»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	02	13 И 0200	200	4 347,3
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «4 347,3» заменить цифрами «2 158,5»;

после строки:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	02	13 И 0200	200	4 347,3
---	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	11	02	13 И 0200	300	2 188,8
---	----	----	-----------	-----	---------

»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Севастополе на 2015–2020 годы»	11	02	48 0 0000		21 894,0
Подпрограмма 3. «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта»	11	02	48 3 0000		21 894,0

»

цифры «21 894,0» заменить цифрами «42 894,0»;

после строки:

«

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	11	02	48 3 5017	400	21 894,0
--	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

Строительство и реконструкция спортивных сооружений в государственных учреждениях детско-юношеских спортивных школах	11	02	48 3 Ж114		21 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	11	02	48 3 Ж114	400	21 000,0

»;

в строках:

«

Спорт Севастополя	11	03	13 0 0000		31 290,9
Развитие спорта высших достижений	11	03	13 Л 0000		31 290,9
Учебно-тренировочные сборы, соревнования и мероприятия по спорту	11	03	13 Л 0200		31 290,9

»

цифры «31 290,9» заменить цифрами «12 644,3»;

в строке:

«

Проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований и мероприятий по спорту	11	03	13 Л 0201		22 509,9
--	----	----	-----------	--	----------

»

цифры «22 509,9» заменить цифрами «10 408,6»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	11	03	13 Л 0201	100	15 775,2
--	----	----	-----------	-----	----------

»

цифры «15 775,2» заменить цифрами «4 800,6»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	03	13 Л 0201	200	6 734,7
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «6 734,7» заменить цифрами «5 608,0»;

в строке:

«

Проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований и мероприятий по спорту для инвалидов	11	03	13 Л 0202		8 781,0
--	----	----	-----------	--	---------

»

цифры «8 781,0» заменить цифрами «2 235,7»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	11	03	13 Л 0202	100	8 079,5
--	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «8 079,5» заменить цифрами «1 534,2»;

в строках:

«

Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Севастополе на 2015–2020 годы»	11	03	48 0 0000		33 207,0
Подпрограмма 2. «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»	11	03	48 2 0000		33 207,0

»

цифры «33 207,0» заменить цифрами «51 853,6»;

после строки:

«



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	03	48 2 5215	200	33 207,0
---	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Предоставление субсидий некоммерческим организациям (региональным спортивным федерациям), осуществляющим свою деятельность по развитию видов спорта (за исключением базовых олимпийских и паралимпийских видов спорта) на территории города Севастополя	11	03	48 2 Л205		2 066,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	11	03	48 2 Л205	600	2 066,5
Расходы на финансовое обеспечение тренировочных мероприятий, первенств и чемпионатов города Севастополя по базовым олимпийским и паралимпийским видам спорта	11	03	48 2 Л215		13 110,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	11	03	48 2 Л215	100	7 445,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	03	48 2 Л215	200	5 664,5
Предоставление субсидий некоммерческим организациям (региональным спортивным федерациям) на финансовое обеспечение тренировочных мероприятий, первенств и чемпионатов города Севастополя по базовым олимпийским и паралимпийским видам спорта	11	03	48 2 Л216		3 470,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	11	03	48 2 Л216	600	3 470,0

»;

в строке:

«

	28 637 177,4
--	--------------

»

цифры «28 637 177,4» заменить цифрами «28 755 277,4»;

16) в приложении 5:

в строках

«

<b>01</b>	<b>00</b>	<b>00 00</b>	<b>00</b>	<b>0000</b>	<b>000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, в том числе</b>	3 845 300,0
-----------	-----------	--------------	-----------	-------------	------------	---	-------------

01	05	00 00	00	0000	000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	3 845 300,0
----	----	-------	----	------	-----	--	-------------

»

цифры «3 845 300,0» заменить цифрами «3 480 400,0»;  
в строке

«

01	05	02 01	02	0000	510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	24 791 877,4
----	----	-------	----	------	-----	---	--------------

»

цифры «24 791 877,4» заменить цифрами «25 274 877,4»;  
в строке

«

01	05	02 01	02	0000	610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	28 637 177,4
----	----	-------	----	------	-----	---	--------------

»

цифры «28 637 177,4» заменить цифрами «28 755 277,4»;

17) дополнить приложением 12 следующего содержания:

«Приложение 12  
к Закону города Севастополя  
«О бюджете города Севастополя  
на 2015 год»

**Перечень объектов,  
по которым в 2015 году осуществляются бюджетные инвестиции,  
софинансирование капитальных вложений в которые  
осуществляется за счет межбюджетных субсидий из федерального  
бюджета**

тыс.рублей

№п/п	Наименование целевой статьи расходов / Наименование объектов	ГРБС	Раздел, подраздел	Код целевой статьи расходов	Сумма
1	Мероприятия, связанные с приобретением искусственного покрытия для футбольных полей	817	11 02	4835017	21 894,00

№п/п	Наименование целевой статьи расходов / Наименование объектов	ГРБС	Раздел, подраздел	Код целевой статьи расходов	Сумма
1.1	Строительство футбольного поля с искусственным покрытием по ул.Сладкова, 1А СДЮСШОР № 3 по футболу (ул.Сафронова, 24), (включая разработку проектно-сметной документации, проектно-изыскательские работы)				10 947,00
1.2	Строительство футбольного поля с искусственным покрытием по ул.Симонок, 53 ДЮСШ № 8 (ул.Качинское шоссе, 44/39), (включая разработку проектно-сметной документации, проектно-изыскательские работы)				10 947,00
2	Строительство и реконструкция спортивных сооружений в государственных учреждениях детско-юношеских спортивных школах	817	11 02	483Ж114	21 000,00
2.1	Государственное казенное учреждение города Севастополя "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 3 по футболу" г. Севастополь, ул.Сафронова, 24				10 500,00
2.2	Строительство футбольного поля с искусственным покрытием по ул. Симонок, 53 ДЮСШ № 8 (ул.Качинское шоссе, 44/39), (включая разработку проектно-сметной документации, проектно-изыскательские работы)				10 500,00
3	Расходы на модернизацию региональной системы дошкольного образования города Севастополя	817	07 01	07Ш5059	49 990,50
3.1	Детское дошкольное учреждение в бухте Казачья, г. Севастополь				49 990,50
4	Мероприятия по модернизации, реконструкции и строительству объектов газотранспортной системы	817	04 02	9105188	900 000,0
4.1	Реконструкция автоматической газораспределительной станции № 1				187 700,0
4.2	Реконструкция автоматической газораспределительной станции № 3				107 300,0
4.3	Строительство кольцевого газопровода высокого давления от ГРС-1, через Балаклаву, Фиолент к бухте Казачья, г. Севастополь				605 000,0

№п/п	Наименование целевой статьи расходов / Наименование объектов	ГРБС	Раздел, подраздел	Код целевой статьи расходов	Сумма
5	Мероприятия по обеспечению водоснабжения и водоотведения, развитию системы водообеспечения	817	04 06	6635188	150 000,0
5.1	Проектирование и строительство Соколинского водохранилища и тракта водоподачи для переброски части стока из р. Коккозка в Чернореченское водохранилище, г. Севастополь				150 000,0
6	Предупреждение негативных последствий паводковых явлений	817	04 06	4715188	248 000,0
6.1	Строительство берегозащитных дамб на р. Бельбек, г. Севастополь				162 100,0
6.2	Строительство берегозащитных дамб на р. Кача, г. Севастополь				85 900,0
7	Мероприятия по обеспечению водоснабжения и водоотведения, развитию системы водообеспечения	817	05 02	6635188	864 290,0
7.1	Модернизация систем управления насосными станциями гидроузла № 3 в с. Штурмовое, 1-я очередь строительства				13 140,0
7.2	Проектирование и строительство канализационных очистных сооружений "Южные", г. Севастополь				784 230,0
7.3	Мартыновский канализационный коллектор г. Севастополь				66 920,0
8	Мероприятия по развитию портовой и аэропортовой инфраструктуры	817	04 12	4005188	150 000,0
8.1	Строительство и реконструкция объектов портовой инфраструктуры порта г. Севастополя				100 000,0
8.1.1	Реконструкция пассажирского катерного пирса № 147 у Графской пристани				4 720,0
8.1.2	Реконструкция пассажирского пирса № 29 в бухте Голландия				23 040,0
8.1.3	Реконструкция пассажирского причала № 65 в бухте Троицкая				34 600,0
8.1.4	Реконструкция паромного пирса №155 в Артбухте				37 640,0
8.2	Реконструкция и развитие гражданского сектора аэропорта Бельбек (г. Севастополь)				50 000,0
9	Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи	817	09 09	6825188	105 000,0

№п/п	Наименование целевой статьи расходов / Наименование объектов	ГРБС	Раздел, подраздел	Код целевой статьи расходов	Сумма
9.1	Многопрофильный лечебно-диагностический корпус онкологического диспансера, г. Севастополь				50 400,0
9.2	Многофункциональный лечебно-диагностический корпус городской больницы № 1 им. Н.И. Пирогова, г. Севастополь				54 600,0
10	Модернизация дошкольного образования	817	07 01	4415188	433 020,0
10.1	Строительство детского сада в микрорайоне Шевченко				368 900,0
10.2	Строительство сада по улице Фадеева				32 080,0
10.3	Строительство детского сада по проспекту Генерала Острякова				32 040,0
11	Модернизация общего образования	817	07 02	4425188	409 480,0
11.1	Школа в бухте Казачья				349 790,0
11.2	Школа-коллегиум				59 690,0
12	Мероприятия по созданию сети фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий для оказания медицинской помощи населению	817	09 02	6815188	24 000,0
12.1	Модульная врачебная амбулатория в с. Орлиное				11 200,0
12.2	Модульная врачебная амбулатория в с. Терновка				7 200,0
12.3	Модульная врачебная амбулатория в с. Верхнесадовое				2 000,0
12.4	Модульная врачебная амбулатория в п. Солнечный				2 000,0
12.5	Модульная врачебная амбулатория в с. Орловка				1 600,0
13	Мероприятия по созданию объектов обеспечивающей инфраструктуры для развития туристско-рекреационного кластера военно-патриотического туризма "Город двух оборон"	817	04 12	4315188	52 730,0
13.1	Реконструкция подъездных и внутриплощадочных дорог, благоустройство территории мемориального комплекса "Исторический бульвар", г. Севастополь				21 820,0
13.2	Реконструкция подъездных и внутриплощадочных дорог, благоустройство территории мемориального комплекса "Сапун Гора", г. Севастополь				12 360,0

№п/п	Наименование целевой статьи расходов / Наименование объектов	ГРБС	Раздел, подраздел	Код целевой статьи расходов	Сумма
13.3	Реконструкция подъездных и внутриплощадочных дорог, благоустройство территории мемориального комплекса "Малахов курган", г. Севастополь				18 550,0
14	Мероприятия по созданию объектов обеспечивающей инфраструктуры для развития туристско-рекреационного кластера культурно-познавательного и экскурсионного туризма "Перекресток культур"	817	04 12	4345188	14 750,0
14.1	Реконструкция подъездных и внутриплощадочных дорог, благоустройство территории у заповедника Херсонес: "Парк имени Анны Ахматовой", прибрежная зона пляжа «Солнечный», улица Древняя, г.Севастополь				13 510,0
14.2	Реконструкция и благоустройство территории, прилегающей к Инкермансокому монастырю, г. Севастополь				1 240,0
15	Меры, направленные на национально-культурное и духовное возрождение армянского, болгарского, греческого, крымско-татарского и немецкого народов, а также на социальное обустройство территорий г.Севастополя	817	08 04	6905188	207 090,0
15.1	VI жилой микрорайон II очередь Камышовой бухты. Корпус 25				166 260,0
15.2	с. Полюшко. Благоустройство (дороги с твердым покрытием)				27 700,0
15.3	Электроснабжение с. Орлиное				13 130,0
16	Обеспечение сохранности документов Архивного фонда	817	08 04	8105188	70 000,0
16.1	Государственный архив города Севастополь, проспект Генерала Острякова, 36-А, II ПК				70 000,0
17	Мероприятия по сохранению объектов культуры и культурного наследия	817	08 01	6205188	243 940,0
17.1	Проведение первоочередных аварийных работ на объектах ГБУК г. Севастополя "Национальный музей героической обороны и освобождения Севастополя"				85 500,0
17.2	Подготовка документации и проведение консервационно-				81 940,0

№п/п	Наименование целевой статьи расходов / Наименование объектов	ГРБС	Раздел, подраздел	Код целевой статьи расходов	Сумма
	реставрационных работ Генуэзской крепости Чембало и других археологических памятников; подготовка проектной документации, проведение реставрации и реконструкции сетей и других объектов ГБУК г. Севастополя "Национальный заповедник "Херсонес Таврический"				
17.3	ГБУК г. Севастополя "Севастопольский художественный музей им. М.П. Крошицкого"				11 500,0
17.4	Консервационно-реставрационные работы здания кинотеатра "Родина" (объект культурного наследия) государственного автономного учреждения культуры города Севастополя "Севастополь кино"				65 000,0
18	Мероприятия по строительству и реконструкции объектов теплоснабжения, развитию теплоэнергетики	842	05 02	6625188	358380
18.1	Реконструкция тепловых сетей от котельной Камышовой бухты до ТК-26				11350
18.2	Реконструкция центрального теплового пункта-51 с установкой блочно-модульной водогрейной котельной по ул. Молодых Строителей, 21-а в г. Севастополе (мощность=7,12 Гкал/час)				56890
18.3	Реконструкция центрального теплового пункта-45 с установкой блочно-модульной котельной по ул. Шевченко, 5-б от котельной в бухте Камышовой по ул. Рыбаков, 1 (9,17 Гкал/час)				63850
18.4	Реконструкция центрального теплового пункта 49 с установкой блочно-модульной котельной ул. Шевченко, 23-б от котельной в Камышовой бухте по ул. Рыбаков, 1 (6,6 Гкал/час)				52840
18.5	Реконструкция центрального теплового пункта №52 с установкой блочно-модульной котельной, ул.Маринеско, 21-а в Камышовой бухте по ул. Рыбаков, 1 (8,68 Гкал/час)				68310

№п/п	Наименование целевой статьи расходов / Наименование объектов	ГРБС	Раздел, подраздел	Код целевой статьи расходов	Сумма
18.6	Реконструкция центрального теплового пункта-34 с установкой блочно-модульной котельной, ул. Степаняна, 7/1 в Камышовой бухте по ул. Рыбаков, 1				37800
18.7	Реконструкция центрального теплового пункта-39 с установкой блочно-модульной котельной, ул. Адмирала Фадеева, 25/1 в Камышовой бухте по ул. Рыбаков, 1				67340
19	Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог	842	04 09	6705188	467 920,0
19.1	Реконструкция региональной автомобильной дороги Севастополь-порт Камышовая бухта, км 0+000 - км 6+450, город Севастополь				333 680,0
19.2	Строительство и реконструкция автомобильной дороги Керчь - Феодосия - Белогорск - Симферополь - Бахчисарай – Севастополь				134 240,0
20	Мероприятия по обеспечению водоснабжения и водоотведения, развитию системы водообеспечения	842	05 02	6635188	27 620,0
20.1	Перекладка аварийных сетей водопровода, г.Севастополь				27 620,0
20.1.1	Реконструкция аварийного водопровода по ул.М.Бирюзова, 26-36, Ду 400мм, L-149м				2 970,0
20.1.2	Реконструкция аварийного водопровода ЗАО Муссон от ГУ20 Ду 600мм L=85м; Ду500мм L=175м				4 610,0
20.1.3	Реконструкция аварийного водопровода по ул.Толстого-Ковпака-Харьковская, Ду 600мм, L=450м				7 980,0
20.1.4	Реконструкция аварийного водопровода, склады Грей, Ду 400мм L=246м				4 910,0
20.1.5	Реконструкция аварийного водопровода по ул.Ген.Острякова, 35-39, Ду 200мм L=300м				5 150,0
20.1.6	Реконструкция аварийного водопровода в районе ул.Хрусталева, 177 (5 км), диспетчерская троллейбусов, Ду 400мм				2 000,0
	<b>Итого:</b>				<b>4 819 104,5</b>

».



**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
города Севастополя

С.И. Меняйло

Севастополь  
30 ноября 2015 года  
№ 207 -ЗС